
Дәүләт советы Васильево шәһәр тибындагы бистә  
Зеленодольск муниципаль районы 

Татарстан Республикасы 

 

КАРАР 

«17» декабрендә 2018 елгы                                                                             №246 

 

Бюджеты турында муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы 
поселогы Зеленодолск муниципаль 
районы һәм Татарстан Республикасы 
2019 елга һәм план чорына-2020, 2021 
еллар  

Тыңлагач һәм фикер алышкач, доклад баш бухгалтер башкарма комитеты 
бистәсе шәһәр тибындагы Васильево ЗМР РТ  Брагиной А. Л., билгеләп, дип 
эшләнгән карар проектын бюджеты Турында «муниципаль берәмлеге Васильево 
шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы һәм Татарстан 
Республикасы 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 елларга» турында да фикер 
алышу булды әлеге публичном слушании һәм доработан исәпкә алып, 
тәкъдимнәр һәм искәрмәләр кертелгән халык һәм депутатлар Советы бистәсе 
шәһәр тибындагы Васильево, шулай ук руководствуясь Россия Федерациясе 
Бюджет Кодексы, Федераль закон от 06 октябрь 2003 елның №131 - ФЗ номерлы 
федераль закон оештыруның гомуми принциплары Турында «һәм җирле үзидарә» 
Россия Федерациясе Бюджет Кодексы, Татарстан Республикасы дәүләт Советы 
бистәсе шәһәр тибындагы Васильево, Зеленодольск муниципаль районы 
Татарстан Республикасы карар чыгарды: 

1. Расларга турындасновные характеристика бюджет муниципаль мәгариф 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы бу 2019 
ел: 

1.1. бюджеты керемнәренең гомуми күләме муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы күләмендә 35 980,533 мең сум; 

1.2. бюджеты чыгымнарының гомуми күләме һәм муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы күләмендә 35 980,533 мең сум. 

2. Расларга турындасновные характеристика бюджет муниципаль мәгариф 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы план 
чорына 2020, 2021 еллар: 

2.1. бюджеты керемнәренең гомуми күләме муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы бу 2020 елга күләмендә 34 772,541 мең 
сум һәм 2021 елда керемнәр 35 147,977 мең сум; 

2.2. бюджеты чыгымнарының гомуми күләме һәм муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодольск муниципаль районы буенча: 

- бу 2020 елга күләмендә 34 772,541 мең сум, шул исәптән шартлы рәвештә 
расланган чыгымнар књлђмендђ 849,465 мең сум; 

- бу 2020 елга күләмендә 35 147,977 мең сум, шул исәптән шартлы рәвештә 
расланган чыгымнар суммасы 1 716,280 мең сум.  



3. Билгеләргә бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодольск муниципаль 
районы буенча: 

- бу 2019 елга нигезендә кушымта №1 чынлап Хәл итү; 
- план чорына 2020, 2021 еллар №2 кушымта буенча чын Хәл. 

4. Билгеләргә югары чик муниципаль бурычка муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодольск муниципаль районы буенча: 

- булган мәгълүматларга караганда, 01 гыйнвар 2020 елга күләмендә 0,000 
мең сум; 

- булган мәгълүматларга караганда, 01 гыйнвар 2021 елның күләмендә 
0,000 мең сум; 

- булган мәгълүматларга караганда, 01 гыйнвар 2022 елгы күләмендә 0,000 
мең сум; 

5. Шулай ук муниципаль бурычның иң чик күләме муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодольск муниципаль районы буенча: 

- 2019 елда күләмендә 5 000,000 мең сум; 
- 2020 елда күләмендә 5 000,000 мең сум; 
- 2021 елда күләмендә 5 000,000 мең сум.  
6. Расларга программасына, муниципаль эчке бурыч алулары муниципаль 

берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы, Зеленодольск муниципаль 
районы, ТР 2019 елга нигезендә кушымта №3 к чынлап Хәл итү, план чорына 
2020, 2021 еллар нче кушымтасы нигезендә, 4 нче к чынлап Хәл итү.  

7. 2 пункты нигезендә 60.1 статьясының Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексының расларга бүлү нормативлары керемнәр бюджетлар арасында бюджет 
системасының Татарстан Республикасы 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 еллар 
нигезендә кушымта №5 к, чын Хәл.  

8. Исәпкә алырга бюджетта муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр 
тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы прогнозируемые күләме 
табышларны 2019 ел нче кушымтасы нигезендә 6 нчы к чынлап Хәл итү, план 
чорына 2020, 2021 еллар нче кушымтасы нигезендә 7 нче к чынлап Хәл итү. 

9. Дип билгеләргә 2019 елда һәм план чорында 2020, 2021 еллар теркәү 
бюджетына муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы 
Зеленодол муниципаль районы өлешендә табыш муниципаль унитар 
предприятиеләр бистәсе шәһәр тибындагы Васильево, кеременең соң түләгәннән 
һәм бүтән мәҗбүри түләүләр башкарыла күләмендә чиста керемнең 30 
процентын, алган өчен, 2018, 2019 һәм 2020 елларга бәйле. 

10. Расларга исемлеге баш администраторларының бюджет керемнәренең 
муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол 
муниципаль районы нче кушымтасы нигезендә 8 нче к чынлап Хәл итү. 

11. Расларга исемлеге чыганакларының баш администраторларының 
бюджет кытлыгын финанслау муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр 
тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы нче кушымтасы нигезендә 9 
нчы к чынлап Хәл итү. 

12. Расларга бүлү бюджет ассигнованиеләре түбәндәге бүлекләр буенча 
язылды һәм подразделам, максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре 
классификациясе чыгымнары бюджет муниципаль мәгариф Васильево шәһәр 
тибындагы поселогы Яшел үзән муниципаль районы ТР: 

- бу 2019 елга нигезендә кушымта №10 к чынлап Хәл итү; 
- план чорына 2020, 2021 еллар нче кушымтасы нигезендә №11 к чынлап 

Хәл итү. 
13. Расларга ведомственную структурасына чыгымнар муниципаль 

берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодольск муниципаль 
районы буенча: 

- бу 2019 елга нигезендә кушымта 12 нче к чынлап Хәл итү; 

https://z5h64q92x9.net/doc/frame#sub_1007


- план чорына 2020, 2021 еллар нче кушымтасы нигезендә 13-нче номерлы 
к чынлап Хәл итү.  

14. Расларга күләме бюджетара трансфертлар тапшырыла торган бюджет 
яшел Үзән муниципаль районында гамәлгә ашыру өлешендә вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү, төзелгән килешмә нигезендә тәэмин итү 
буенча чаралар күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча: 

- 2019 елда күләмендә 4 777,168 мең сум; 
- 2020 елда бу сумма 4 777,170 мең сум; 
- 2021 елда күләмендә 4 777,170 мең сум.  
15. Расларга күләме бюджетара трансфертлар тапшырыла торган бюджет 

яшел Үзән муниципаль районында гамәлгә ашыру өлешендә вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү, төзелгән килешмә нигезендә оештыру буенча 
халыкка китапханә хезмәте комплектованию һәм сакланышын тәэмин итү, 
китапханә фондларының китапханәләр булдыру өчен шартлар ялын оештыру һәм 
тәэмин итү, җирлекнең хезмәтеннән оешмалары, мәдәният һәм оештыру, музей 
хезмәт күрсәтү: 

- 2019 елда күләмендә 13 985,546 мең сум; 
- 2020 елда бу сумма 12 415,560 мең сум; 
- 2021 елда күләмендә 12 416,050 мең сум. 
16. Расларга күләме бюджетара трансфертлар тапшырыла торган бюджет 

яшел Үзән муниципаль районында гамәлгә ашыру өлешендә вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү, төзелгән килешмә нигезендә өлкәсендә 
архитектура һәм шәһәр төзелеше муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр 
тибындагы поселогы: 

- 2019 елда күләмендә 472,441 мең сум; 
- 2020 елда күләмендә 472,441 мең сум; 
- 2021 елда күләмендә 472,441 мең сум. 
17. Расларга күләме бюджетара трансфертлар тапшырыла торган бюджет 

яшел Үзән муниципаль районы тапшырган вәкаләтләрен тикшерү-счетного органы 
җирлеге гамәлгә ашыру буенча тышкы муниципаль финанс контроле нигезендә 
төзелгән килешүгә: 

- 2019 елда күләмендә 31,855 мең сум; 
- 2020 елда күләмендә 31,850 мең сум; 
- 2021 елда күләмендә 31,850 мең сум. 
18. Расларга бюджетыннан яшел Үзән муниципаль районы бюджет 

муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол 
муниципаль районы дотацияләр күләме тигезлеуге дәрәҗәдәге бюджет тәэмин 
ителеше җирлекләре: 

- бу 2019 елга сумма 3 437,109 мең сум; 
- бу 2020 елга бу сумма 1 540,680 мең сум; 
- бу 2021 елга күләмендә 946,640 мең сум, 
шул исәптән Республика бюджеты чаралары хисабына:  
- бу 2019 елда керемнәр 1 402,589 мең сум; 
- бу 2020 елга бу сумма 1 146,329 мең сум; 
- бу 2021 елга күләмендә 852,753 мең сум. 
19. Расларга бюджетыннан яшел Үзән муниципаль районы бюджет 

муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол 
муниципаль районы күләме субвенцияләр вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
граждан хәле актларын теркәү: 

- бу 2019 елга күләмендә 138,912 мең сум; 
- бу 2020 елга күләмендә 143,699 мең сум; 
- бу 2021 елга күләмендә 148,256 мең сум.  
20. Расларга бюджетыннан яшел Үзән муниципаль районы бюджет 

муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол 



муниципаль районы күләме тормышка ашыруга субвенцияләр вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру буенча беренчел хәрби исәпкә алу территорияләрендә, аларда 
бөтенләй юк хәрби комиссариаты: 

- бу 2019 елга күләмендә 648,033 мең сум; 
- бу 2020 елга күләмендә 650,241 мең сум; 
- бу 2021 елга күләмендә 674,120 мең сум.  
21. Җирле үзидарә органнары бистәсе шәһәр тибындагы Васильево түгел, 

кабул итәргә хокуклы шул 2019-2021 елларда хәл итү, приводящие санын 
арттыру, муниципаль хезмәткәрләр һәм учреждение хезмәткәрләре һәм башка 
бюджет оешмалары, шулай ук чыгымнарның, аларның эчтәлеге. 

22. Керемнәр, фактта алынган каршындагы бюджеты үтәлеше муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы 
сверх расланган әлеге Карары белән гомуми күләмен керемнәр җибәрелә 
билгеләнгән тәртиптә башка үзгәрешләр кертү Карар вакантлы муниципаль бурыч 
алулар, түләүгә, муниципаль бурычны җитәрлек булмаган очракта каралган, 
аларның үтәлешен бюджет ассигнованиеләре күләмендә пунктында каралган 
статьясындагы 3 217 Россия Федерациясе Бюджет кодексының.  

Субсидия һәм субвенция, фактта алынган каршындагы бюджеты үтәлеше 
муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол 
муниципаль районы сверх расланган әлеге Карары белән керемнәрен арттыруга 
җибәрелә чыгымнарны димәк максатларга субсидияләр һәм субвенцияләр 
керткән үзгәрешләр сводную бюджет язмасына үзгәрешләр кертмичә хәзерге Хәл. 

23. Башкарма комитет бистәсе шәһәр тибындагы Васильево хокуклы 2019 
елда соң гамәлгә ашыру чыгымнарын максатларга каралган абзацы 1 
пунктындагы әлеге законның 22 Карар, әлеге карарны өстәмә керемнәр 
законнарда билгеләнгән тәртиптә шушы: 

- финанслау төзекләндерү эшләре бистәсе шәһәр тибындагы Васильево; 
- түләүгә кредитор бурычының казна учреждениеләре һәм оешмалары; 
- җиһазлар сатып алуга һәм капиталь ремонт үткәрү учреждениеләрендә, 

социаль-мәдәни өлкә; 
- торак фондына капиталь ремонт; 
- башка чыгымнары. 

24. Органнары, Татарстан Республикасы финанс Министрлыгының 
казначылык итәләр аерым функцияләрен үтәү буенча бюджет муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы 
төзелгән килешмә нигезендә.  

25. Карар үз көченә керә 1 гыйнварыннан башлап 2019 елгы. 
26.Обнародовать карар мәгълүмати стендларында бистәсе шәһәр 

тибындагы Васильево – башкарма комитеты бинасында (ур., Ирек, д. 1) һәм 
поселок китапханәсендә (ур., Октябрь ур., 24), шулай ук урнаштырырга сайтында 
Интернет челтәрендә: http://zelenodolsk.tatarstan.ru. 
 
 

 

Башлыгы пгтВасильево, 
Советы Рәисе:                                                                                Н.Г. Самороков  

 

 

 



Кушымта №1 
К Советы Карары бистәсе шәһәр 

Васильево ЗМР РТ бюджеты Турында «Татарстан Республикасы 
муниципаль  

мәгариф поселогы шәһәр  
Васильево өчен 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 елларга» 

№246 нчы 17.12.2018 г 
 

ЧЫГАНАКЛАР 
бюджеты кытлыгын финанслау 

муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы 

Зеленодольск  муниципаль районы РТ  2018 елга. 
 

Исеме күрсәткечләреннән Код 
күрсәткечләреннән 

Суммасын 

   
Чыганаклар бюджеты кытлыгын эчке 
финанслау 

 

01 00 00 00 00 0000 
000 

 

0,000 

Кредитлары кредит оешмаларыннан Россия 
Федерациясе валютасындагы 

 

01 02 00 00 00 0000 
000 

 

0,000 

Кредит алу кредит оешмаларының Россия 
Федерациясе валютасындагы  

 

01 02 00 00 00 0000 
700 

 

5000,000 

Кредит алу кредит оешмаларының 
җирлекләре бюджетлары Россия Федерациясе 
валютасында белдерелгән 

 

01 02 00 00 10 0000 
710 

 

5000,000 

Кредитларны нче кредит оешмаларының 
Россия Федерациясе валютасындагы  

 

01 02 00 00 00 0000 
800 

 

5000,000 

Кредитларны нче кредит оешмалары 
җирлекләре бюджетлары Россия Федерациясе 
валютасында белдерелгән 

 

01 02 00 00 10 0000 
810 

 

5000,000 

Бюджет кредитлары башка бюджетларыннан 
Россия Федерациясе бюджет системасының 
Россия Федерациясе валютасында 
белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
000 

 

 

0,000 

Кредит алу башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

 

 

 

 



01 03 00 00 00 0000 
700 

0,000 

Кредит алу башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының 
бюджетлар җирлекләре Россия Федерациясе 
валютасында белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
710 

 

 

0,000 

Кредитларны башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
800 

 

 

0,000 

Түләүгә җирлекләре бюджетлары 
кредитларны башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
810 

 

 

0,000 

Үзгәртү калдыкларын чаралары 
счетларында исәпкә алу буенча бюджет 

01 05 00 00 00 0000 
000 

0,000 

Арттыру калдыкларын чаралары счетларында 
исәпкә алу буенча бюджет 

 

01 05 00 00 00 0000 
500 

 

-35 980,533 

Арттыру, башка калдыкларын акча 
җирлекләре бюджетлары 

 

01 05 02 01 10 0000 
510 

 

-35 980,533 

Кимү калдыкларын бюджетлар чараларын 01 05 00 00 00 0000 
600 

35 980,533 

Кимү башка калдыкларны акча җирлекләре 
бюджетлары 

 

01 05 02 01 10 0000 
610 

 

35 980,533 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Кушымта №2 
к Советы Карары бистәсе шәһәр 

Васильево ЗМР РТ 
«Бюджеты турында муниципаль 

мәгариф поселогы шәһәр  
Васильево өчен 2019 елга һәм пландагы 2020, 

 2021 елларга» №246 нчы 17.12.2018 г 
ЧЫГАНАКЛАР 

бюджеты кытлыгын финанслау 
муниципаль берәмлеге 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы 
Яшел үзән муниципаль районы ТР 

план чорына 2020, 2021 еллар. 

 

Исеме күрсәткечләреннән 

 

 

Код 
күрсәткечләреннән 

Сумма 
2019г 

Сумма 
2020 ел 

Чыганаклар бюджеты кытлыгын эчке 
финанслау 

 

01 00 00 00 00 0000 
000 

 

0,000 

 

0,000 

Кредитлары кредит оешмаларыннан 
Россия Федерациясе валютасындагы 

 

01 02 00 00 00 0000 
000 

 

0,000 

 

0,000 

Кредит алу кредит оешмаларының Россия 
Федерациясе валютасындагы  

 

01 02 00 00 00 0000 
700 

 

5000,000 

 

5000,000 

Кредит алу бюджетлар җирлекләре нче 
кредит оешмаларының Россия Федерациясе 
валютасындагы 

 

 

01 02 00 00 10 0000 
710 

 

 

5000,000 

 

 

5000,000 

Кредитларны нче кредит оешмаларының 
Россия Федерациясе валютасындагы  

 

01 02 00 00 00 0000 
800 

 

5000,000 

 

5000,000 

Кредитларны җирлекләре бюджетлары нче 
кредит оешмаларының Россия Федерациясе 
валютасындагы 

 

01 02 00 00 10 0000 
810 

 

5000,000 

 

5000,000 

Бюджет кредитлары башка 
бюджетларыннан Россия Федерациясе 
бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 



Кредит алу башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
700 

 

 

0,00 

 

 

0,000 

Кредит алу бюджетлар җирлекләре башка 
бюджетларыннан Россия Федерациясе 
бюджет системасының Россия Федерациясе 
валютасында белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
710 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

Кредитларны башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
800 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

Түләүгә җирлекләре бюджетлары 
кредитларны башка бюджетларыннан 
Россия Федерациясе бюджет системасының 
Россия Федерациясе валютасында 
белдерелгән 

 

 

01 03 00 00 00 0000 
810 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

Үзгәртү калдыкларын чаралары 
счетларында исәпкә алу буенча бюджет 

 

01 05 00 00 00 0000 
000 

 

0,000 

 

0,000 

Арттыру калдыкларын чаралары 
счетларында исәпкә алу буенча бюджет 

 

01 05 00 00 00 0000 
500 

 

-34 772,541  

 

-35 147,977 

Арттыру, башка калдыкларын акча 
җирлекләре бюджетлары 

 

01 05 02 01 10 0000 
510 

 

-34 772,541 

 

-35 147,977 

Кимү калдыкларын бюджетлар чараларын 01 05 00 00 00 0000 
600 

34 772,541 35 147,977 

Кимү башка калдыкларны акча җирлекләре 
бюджетлары 

 

01 05 02 01 10 0000 
610 

 

34 772,541 

 

35 147,977 

 

 

 

 

 

 



 

 

Кушымта №3 
к Советы Карары бистәсе шәһәр 

Васильево ЗМР РТ бюджеты Турында «Татарстан  
Республикасы муниципаль  
мәгариф поселогы шәһәр  
Васильево өчен 2019 елга  

һәм пландагы 2020, 2021 елларга» 
№246 нчы 17.12.2018 г 

 

 

Программа 
муниципаль эчке бурыч алулары 

муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы 

Яшел үзән муниципаль районы ТР  
бу 2019 елга 

 

1. 2019 елда планлаштырыла җәлеп итү чараларын бюджетына муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы ЯҮМР ТР күләмендә 5 
000,0 мең сум. 

2. Түләүгә привлеченной сумма планлаштырыла тиешле күләмдә 2019 елда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Кушымта №4 
к Советы Карары бистәсе шәһәр 

Васильево ЗМР бюджеты Турында «Татарстан  
Республикасы муниципаль 
мәгариф поселогы шәһәр  
Васильево өчен 2019 елга  

һәм пландагы 2020, 2021 елларга» 
№246 нчы 17.12.2018 г 

 

 

Программа 
муниципаль эчке бурыч алулары 

муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы 

Яшел үзән муниципаль районы ТР 
план чорына 2020, 2021 еллар. 

 

 

2020 елда планлаштырыла җәлеп итү чараларын бюджетына муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы ЯҮМР ТР күләмендә 5 000,0 
мең сум. 

Түләүгә привлеченной сумма планлаштырыла тиешле күләмдә 2020 елда. 

2021 елда планлаштырыла җәлеп итү чараларын бюджетына муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы ЯҮМР ТР күләмендә 5 000,0 
мең сум. 

Түләүгә привлеченной сумма планлаштырыла тиешле күләмдә 2021 елда). 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Кушымта № 5  

к Советы Карары бистәсе 
шәһәр тибындагы Васильево, 
Зеленодольск муниципаль 
район бюджеты Турында 
«муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы 
поселогы Зеленодол 
муниципаль районы РТ 2019 
елга һәм план чорына-2020, 
2021 еллар» №246 нчы 
17.12.2018 г 

 

 

Нормативлары 
бүлү керемнәр бюджетлар арасында  

Татарстан Республикасы бюджет системасының  
бу 2019 елга һәм план чорына-2020, 2021 еллар 

                                               (бу процентында) 

Код 
Исеме төркемнәре, подгрупп,  

мәкаләләр һәм подстатей керемнәр 

Бюджет  

муниципаль 
берәмлек 

Васильево шәһәр 
тибындагы 

поселогы ТР ЯҮМР 

1 05 00000 00 0000 000 САЛЫМНАР БҮГЕНГЕ ЭШЧӘНЛЕГЕ КЕРЕМЕ 
 1 05 03020 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (өчен салым 

чорында, истекшие 1 гыйнварына кадәр 2011 ел) 
30 

1 11 00000 00 0000 000 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР МӨЛКӘТНЕ 
ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

 1 11 02 033 13 0000 120 Керем урнаштыру, вакытлыча кулланылмый 
торган акчалары бюджет шәһәр җирлекләре 100 

1 11 02 085 13 0000 120 Керем урнаштыру суммасы, аккумулируемых 
барышында аукционнар үткәрү буенча 
акцияләрен сату милкендә булган шәһәр 
җирлекләре 100 

1 11 05 025 13 0000 120 Керемнәр, фруктоза рәвешендә аренда, шулай ук 
сатудан кергән акчалар, хокук бәяләмәсе 
арендалау өчен җир, милек булып саналган 100 



Код 
Исеме төркемнәре, подгрупп,  

мәкаләләр һәм подстатей керемнәр 

Бюджет  

муниципаль 
берәмлек 

Васильево шәһәр 
тибындагы 

поселогы ТР ЯҮМР 

шәһәр җирлекләре (җир кишәрлекләреннән 
гайре, муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләре) 

1 11 05313 13 0000 120 Хакы буенча килешүләргә билгеләү турында 
сервитута төзелгән, җирле үзидарә органнары, 
муниципаль районнар, дәүләт яки муниципаль 
предприятиеләр йә дәүләт яки муниципаль 
учреждениеләр эшчәнлегенә карата җир 
кишәрлекләрен, дәүләт мөлкәте торган түгел 
разграничена һәм алар чикләрендә урнашкан 
шәһәр җирлекләре  

50 

1 11 05314 13 0000 120 

 

Хакы буенча килешүләргә билгеләү турында 
сервитута төзелгән, җирле үзидарә органнары, 
шәһәр җирлекләре, дәүләт яки муниципаль 
предприятиеләр йә дәүләт яки муниципаль 
учреждениеләр эшчәнлегенә карата җир 
кишәрлекләрен, дәүләт мөлкәте торган түгел 
разграничена һәм алар чикләрендә урнашкан 
шәһәр җирлекләре 

50 

1 13 00000 00 0000 000 КЕРЕМНӘР ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР 
КҮРСӘТҮДӘН (ЭШЛӘРДӘН) ҺӘМ 
КОМПЕНСАЦИЯ ТҮЛӘҮ ЧЫГЫМНАРЫ ДӘҮЛӘТ 

 1 13 01995 13 0000 130 Башка керемнәр түләүле хезмәтләр күрсәтүдән 
(эшләр) алучылар акчаларын бюджетлары шәһәр 
җирлекләре  100 

1 13 02065 13 0000 130 Керемнәр кергән кайтару тәртибе чыгымнарны 
белән бәйле эксплуатацией милекне шәһәр һәм 
авыл җирлекләре 100 

1 13 02995 13 0000 130 Башка керем чыгымнарны компенсацияләү 
бюджетлары шәһәр җирлекләре  100 

1 14 00000 00 0000 000 КЕРЕМНӘР САТУДАН МАТДИ ҺӘМ МАТДИ 
БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

 1 14 06 025 13 0000 430 Җир участокларын сату буенча керем милкендә 
булган шәһәр җирлекләре (җир 
кишәрлекләреннән гайре, муниципаль бюджет 
һәм автоном учреждениеләре) 100 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВ ТҮЛӘҮЛӘР ҺӘМ ҖЫЕМНАР 
 1 15 02050 13 0000 140 Түләүләр, взимаемые җирле үзидарә органнары 

(оешмалары), шәһәр җирлекләре өчен башкару 
билгеләнгән функцияләр 100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 
 1 16 21050 13 0000 140 Акчалата түләтү (штрафлар) һәм башка 

суммалар, взыскиваемые белән кылуда гаепле 
затлардан җинаятьләрне, һәм зыянны каплауга 
милеккә, зачисляемые бюджетларга шәһәр 
җирлекләре 100 

1 16 23051 13 0000 140 Керем зыянны туса, иминият очрагы буенча 100 



Код 
Исеме төркемнәре, подгрупп,  

мәкаләләр һәм подстатей керемнәр 

Бюджет  

муниципаль 
берәмлек 

Васильево шәһәр 
тибындагы 

поселогы ТР ЯҮМР 

обязательному гражданлык җаваплылыгын 
иминиятләштергән, кайчан 
выгодоприобретателями чыгыш ясыйлар алар 
акча бюджетлары шәһәр һәм авыл җирлекләре 

1 16 23052 13 0000 140 Керем зыянны туганда, бүтән иминият очраклары 
булганда, выгодоприобретателями чыгыш 
ясыйлар алар акча бюджетлары шәһәр һәм авыл 
җирлекләре 100 

1 16 32000 13 0000 140 Акчалата түләтү, налагаемые әлеге килгән 
зыянны каплау нәтиҗәсендә, законсыз яки 
максаттан тыш куллану, бюджет чараларын 
(бюджетлары өлешендә шәһәр җирлекләре) 100 

1 16 37040 13 0000 140 Керү суммасы каплауга зыян, причиняемого 
автомобиль юллары җирле әһәмияттәге 
транспорт чаралары гамәлгә ашыручы 
пассажирлар тяжеловесных һәм (яки) эре 
габаритлы йөкләр, зачисляемые бюджетларга 
шәһәр җирлекләре 100 

1 16 90050 13 0000 140 Башка керү нче акчалата взысканий (штрафлар) 
һәм бүтән суммасы каплауга зыян, зачисляемые 
бюджетларга шәһәр җирлекләре 100 

1 17 00000 00 0000 000 БАШКА САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 
 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные керү, зачисляемые бюджетларга 

шәһәр җирлекләре  100 
1 17 02020 13 0000 180 Кайтаруга югалтулар, авыл хуҗалыгы 

производствосы белән бәйле изъятием авыл 
хуҗалыгы җирләренең территорияләрендә 
урнашкан шәһәр җирлекләре (йөкләмәләр буенча 
возникшим 1 гыйнварына кадәр 2008 ел) 100 

1 17 05050 13 0000 180 Башка салым булмаган керемнәр бюджетлар 
шәһәр җирлекләре 100 

1 17 14030 13 0000 150 Үзара салым акчалары, гражданнарның 
зачисляемые бюджетларга шәһәр җирлекләре 100 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Кушымта №6 
к Советы Карары бистәсе шәһәр 

Васильево ЗМР  бюджеты Турында «Татарстан  
Республикасы муниципаль берәмлеге поселогы шәһәр  

Васильево өчен 2019 елга һәм  
пландагы 2020, 2021 елларга» №246 нчы 17.12.2018 г 

 

КҮЛӘМЕ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ КЕРЕМНӘР 
муниципаль берәмлек бюджеты 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы  
Яшел үзән муниципаль районы  

Татарстан республикасы 2019 елга 

Атамасы Керем коды Сумма 
(мең 
сум.) 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 31 756,479 

Салымнар, керем, табыш  1 01 00000 00 0000 000 8 006,000 

Салым физик затлар керемнәренә 1 01 02000 01 0000 110  8 006,000 

Салым физик затлар кеременә белән керем 
чыганагы булып тора, алар салым агенты 
кала, керем алына торган исчисление һәм 
салым түләү гамәлгә ашырыла статьялары 
нигезендә 22,227.1 һәм 228 Россия 
Федерациясе Салым кодексының 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

8 006,000 

Салымнар бүгенге эшчәнлеге кереме 1 05 00000 00 0000 000 71,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 71,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 1000 110 71,000 

Мөлкәтенә салымнар 1 06 00000 00 0000 000 20 593,600 

Физик затлар мөлкәтенә салым 1 06 01000 00 0000 110 4 272,000 



Физик затлар мөлкәтенә салым, взимаемый 
буенча ставкам, применяемым объектларына 
салым салу урнашкан чикләрендә 
җирлекләре 

 

 

 

1 06 01030 13 0000 110 

 

 

 

4 272,000 

Салымы уен бизнесына 1 06 05000 00 0000 110 78,000 

Салымы уен бизнесына 1 06 05000 02 1000 110 78,000 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 16 243,600 

Җир салымы, взимаемый буенча ставкам 
билгеләнгән пунктчасы 1 статьясындагы 1 
пунктының 394 Россия Федерациясе Салым 
кодексының применяемым объектларына 
салым салу урнашкан чикләрендә 
җирлекләре 

 

 

 

 

 

 

1 06 06033 13 0000 110 

 

 

 

 

 

 

9 695,000 

Җир салымы, взимаемый буенча ставкам 
билгеләнгән пунктчасы 2 статьясындагы 1 
пунктының 394 Россия Федерациясе Салым 
кодексының применяемым объектларына 
салым салу урнашкан чикләрендә 
җирлекләре 

 

 

 

 

 

 

1 06 06043 13 0000 110 

 

 

 

 

 

 

6 548,600 

Дәүләт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 110 100,000 

Дәүләт пошлинасы кылган өчен нотариаль 
гамәлләр гайре гамәлләр совершаемых 
консульскими учреждениеләре, Россия 
Федерациясе) 

 

 

 

1 08 04000 01 0000 110 

 

 

 

100,000 

Дәүләт пошлинасы кылган өчен вазыйфаи 
затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр, 
җирле үзидарә органнары вәкаләтле 
нигезендә закон актлары белән Россия 
Федерациясе нотариаль гамәлләр кылган 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

 

100,000 

Файдаланудан керемнәр мөлкәтне дәүләт 
һәм муниципаль милектәге 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 

2 827,714 

Керемнәр, фруктоза рәвешендә аренда 
түләве йә башка түләү тапшыру өчен 
татарстанда түләүсез файдалануга дәүләт 
һәм муниципаль мөлкәтне (кала, милек, 
бюджет һәм автоном учреждениеләре, шулай 
ук милекне дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 274,590 

Керемнәр, фруктоза рәвешендә аренда өчен 
җир участогы дәүләт милкенә торган түгел 
разграничена, шулай ук сатудан кергән 
акчалар, хокук бәяләмәсе арендалау 
күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

 

 

 

 

 

 

1 11 05010 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

1 274,590 

Керемнәр, фруктоза рәвешендә җир 
участоклары өчен аренда, дәүләт мөлкәте 
алмаган разграничена һәм алар урнашкан 
җирлекләре чикләре, шулай ук сатудан кергән 
акчалар, хокук бәяләмәсе арендалау 
күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05013 13 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 274,590 



Арендага биреп табыш мөлкәтне оператив 
идарәсендә дәүләт хакимияте органнарының, 
җирле үзидарә органнарының, дәүләт 
бюджеттан тыш фондлар һәм төзелгән алар 
учреждениеләре (чыгарма мөлкәтен автоном 
учреждение) 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05030 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

51,624  

Арендага биреп табыш мөлкәтне оператив 
идарәсендә идарә органнары җирлекләре 
һәм төзелгән алар учреждениеләре (чыгарма 
мөлкәтен автоном учреждение) 

 

 

 

 

 

1 11 05035 13 0000 120 

 

 

 

 

 

51,624 

Башка керү файдаланудан милкен һәм 
хокукларын, находящегося дәүләт һәм 
муниципаль милектәге (кала, милек, бюджет 
һәм автоном учреждениеләре, шулай ук 
милекне дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр) 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Башка керү мөлкәтне файдаланудан 
татарстан республикасы дәүләт һәм 
муниципаль милектәге (кала, милек, бюджет 
һәм автоном учреждениеләре, шулай ук 
милекне дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 11 09040 00 0000 120 

 

1 501,500 

Башка керү файдаланудан милкендәге 
мөлкәтне җирлекләре (кала, милек, бюджет 
һәм автоном учреждениеләре, шулай ук 
милекне дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр)  

 

 

 

 

 

 

1 11 09045 13 0000 120 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Керемнәр сатудан матди һәм матди 
булмаган активларны 

 

1 14 00000 00 0000 000 

 

100,165 

Җир участокларын сату буенча керем торучы 
дәүләт һәм муниципаль милек (җир 
кишәрлекләреннән тыш, бюджет һәм автоном 
учреждениеләре) 

 

 

 

 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

 

100,165 

Җир участокларын сату буенча керем, дәүләт 
милкенә торган түгел разграничена  

 

1 14 06010 00 0000 430 

 

 

100,165 

Җир участокларын сату буенча керем, дәүләт 
милкенә торган түгел разграничена һәм алар 
урнашкан җирлекләре чикләре 

 

 

 

1 14 06013 13 0000 430 

 

 

 

100,165 

Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 58,000 

Акчалата түләтү (штрафлар) билгеләнгән 
Россия Федерациясе субъектлары 
законнарында үтәмәгән өчен муниципаль 
хокукый актлар 

 

 

 

1 16 51000 02 0000 140 

 

 

 

58,000 

Акчалата түләтү (штрафлар) билгеләнгән 
Россия Федерациясе субъектлары 
законнарында үтәмәгән өчен муниципаль 
хокукый актларны, зачисляемые җирлекләр 
бюджетларына 

 

 

 

 



 

 

1 16 51040 02 0000 140 

 

 

58,000 

Кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 00 00000 00 0000 000 4 224,054 

Кире кайтарылмый торган кертемнәр башка 
бюджетларыннан Россия Федерациясе 
бюджет системасының 

 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

 

4 224,054 

Дотация бюджетларына җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

 

 

2 02 15001 13 0000 151 

 

 

3 437,109 

Бюджетларына субвенцияләр Россия 
Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 
берәмлекләр 

 

 

2 02 30000 00 0000 151 

 

 

786,945 

Субвенцияләр җирлекләр бюджетларына 
дәүләт граждан хәле актларын 

 

 

2 02 35930 13 0001 151 

 

 

138,912 

Субвенцияләр җирлекләр бюджетларына 
башкаруга беренчел хәрби исәпкә алу 
территорияләрендә, анда юк хәрби 
комиссары 

 

 

 

2 02 35118 13 0001 151 

 

 

 

648,033 

Барлыгы керемнәр  35 980,533 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Кушымта №7 
к Советы Карары Васильево шәһәр тибындагы бистә 

ЗМР  бюджеты Турында «Татарстан  
Республикасы муниципаль  

мәгариф Васильево шәһәр тибындагы поселогы  
бу 2019 елга һәм  

пландагы 2020, 2021 елларга» №246 нчы 17.12.2018 г 
 

КҮЛӘМЕ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ КЕРЕМНӘР 
муниципаль берәмлек бюджеты 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы  
Зеленодольск муниципаль районы  

Татарстан республикасы план чорына 2020, 2021 еллар. 

Атамасы Керем коды Сумма 
2019 
елга 

(мең 
сум) 

Сумма 
2020 
елга 

(мең 
сум) 

Салым һәм салым булмаган 
керемнәр 

1 00 00000 00 0000 000 32 437,921 33 378,961 

Салымнар, керем, табыш  1 01 00000 00 0000 000 8 393,002 8 858,814 

Салым физик затлар 
керемнәренә 

1 01 02000 01 0000 110  8 393,002 8 858,814 

Салым физик затлар кеременә 
белән керем чыганагы булып 
тора, алар салым агенты кала, 
керем алына торган исчисление 
һәм салым түләү гамәлгә 
ашырыла статьялары нигезендә 
22,227.1 һәм 228 Россия 
Федерациясе Салым 
кодексының 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

 

8 393,002 

 

 

 

 

 

8 858,814 

Салымнар бүгенге эшчәнлеге 
кереме 

 

1 05 00000 00 0000 000 

 

71,000 

 

71,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы  

 

1 05 03000 01 0000 110 

 

 

71,000 

 

 

71,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы  

 

1 05 03000 01 1000 110 

 

 

71,000 

 

 

71,000 

Мөлкәтенә салымнар 1 06 00000 00 0000 000 20 892,510 21 355,010 

Физик затлар мөлкәтенә 
салым 

1 06 01000 00 0000 110 4 625,000 5 087,500 

Физик затлар мөлкәтенә салым, 
взимаемый буенча ставкам, 
применяемым объектларына 
салым салу урнашкан 
чикләрендә җирлекләре 

 

 

 

 

 

1 06 01030 13 0000 110 

 

 

 

 

 

4 625,000 

 

 

 

 

 

5 087,500 

Салымы уен бизнесына 1 06 05000 00 0000 110 78,000 78,000 

Салымы уен бизнесына 1 06 05000 02 1000 110 78,000 78,000 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 16 189,510  16 189,510 

Җир салымы, взимаемый 
буенча ставкам билгеләнгән 
пунктчасы 1 статьясындагы 1 
пунктының 394 Россия 
Федерациясе Салым 
кодексының применяемым 
объектларына салым салу 
урнашкан чикләрендә 
җирлекләре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1 06 06033 13 0000 110 

 

 

 

 

9 695,000 

 

 

 

 

9 695,000 

Җир салымы, взимаемый 
буенча ставкам билгеләнгән 
пунктчасы 2 статьясындагы 1 
пунктының 394 Россия 
Федерациясе Салым 
кодексының применяемым 
объектларына салым салу 
урнашкан чикләрендә 
җирлекләре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 06 06043 13 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 494,510 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 494,510 

Дәүләт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 110 100,000 100,000 

Дәүләт пошлинасы кылган өчен 
нотариаль гамәлләр гайре 
гамәлләр совершаемых 
консульскими учреждениеләре, 
Россия Федерациясе) 

 

 

 

 

 

 

1 08 04000 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

100,000 

 

 

 

 

 

 

100,000 

Дәүләт пошлинасы кылган өчен 
вазыйфаи затлары тарафыннан 
нотариаль гамәлләр, җирле 
үзидарә органнары вәкаләтле 
нигезендә закон актлары белән 
Россия Федерациясе нотариаль 
гамәлләр кылган 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

100,000 

 

 

 

 

 

 

 

100,000 

Файдаланудан керемнәр 
мөлкәтне дәүләт һәм 
муниципаль милектәге 

 

 

 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

 

 

2 823,424 

 

 

 

 

2 835,224 

Керемнәр, фруктоза рәвешендә 
аренда түләве йә башка түләү 
тапшыру өчен татарстанда 
түләүсез файдалануга дәүләт 
һәм муниципаль мөлкәтне 
(кала, милек, бюджет һәм 
автоном учреждениеләре, 
шулай ук милекне дәүләт һәм 
муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән 
казна) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 270,300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 282,100 

Керемнәр, фруктоза рәвешендә 
аренда өчен җир участогы 
дәүләт милкенә торган түгел 

   



разграничена, шулай ук сатудан 
кергән акчалар, хокук 
бәяләмәсе арендалау 
күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05010 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 270,300 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 282,100 

Керемнәр, фруктоза рәвешендә 
җир участоклары өчен аренда, 
дәүләт мөлкәте алмаган 
разграничена һәм алар 
урнашкан җирлекләре чикләре, 
шулай ук сатудан кергән 
акчалар, хокук бәяләмәсе 
арендалау күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05013 13 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 270,300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 282,100 

Арендага биреп табыш 
мөлкәтне оператив идарәсендә 
дәүләт хакимияте 
органнарының, җирле үзидарә 
органнарының, дәүләт 
бюджеттан тыш фондлар һәм 
төзелгән алар учреждениеләре 
(чыгарма мөлкәтен автоном 
учреждение) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1 11 05030 00 0000 120 

 

 

 

51,624 

 

 

 

51,624 

Арендага биреп табыш 
мөлкәтне оператив идарәсендә 
идарә органнары җирлекләре 
һәм төзелгән алар 
учреждениеләре (чыгарма 
мөлкәтен автоном учреждение) 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05035 13 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

51,624 

 

 

 

 

 

 

 

51,624 

Башка керү файдаланудан 
милкен һәм хокукларын, 
находящегося дәүләт һәм 
муниципаль милектәге (кала, 
милек, бюджет һәм автоном 
учреждениеләре, шулай ук 
милекне дәүләт һәм 
муниципаль унитар 
предприятиеләр) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Башка керү мөлкәтне 
файдаланудан татарстан 
республикасы дәүләт һәм 
муниципаль милектәге (кала, 
милек, бюджет һәм автоном 
учреждениеләре, шулай ук 
милекне дәүләт һәм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



муниципаль унитар 
предприятиеләр) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09040 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Башка керү файдаланудан 
милкендәге мөлкәтне 
җирлекләре (кала, милек, 
бюджет һәм автоном 
учреждениеләре, шулай ук 
милекне дәүләт һәм 
муниципаль унитар 
предприятиеләр)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09045 13 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Керемнәр сатудан матди һәм 
матди булмаган активларны 

 

 

1 14 00000 00 0000 000 

 

 

100,165 

 

 

101,093 

Җир участокларын сату буенча 
керем торучы дәүләт һәм 
муниципаль милек (җир 
кишәрлекләреннән тыш, 
бюджет һәм автоном 
учреждениеләре) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

 

100,165 

 

 

 

 

101,093 

Җир участокларын сату буенча 
керем, дәүләт милкенә торган 
түгел разграничена  

 

 

 

1 14 06010 00 0000 430 

 

 

 

 

100,165 

 

 

 

 

101,093 

Җир участокларын сату буенча 
керем, дәүләт милкенә торган 
түгел разграничена һәм алар 
урнашкан җирлекләре чикләре 

 

 

 

 

 

 

1 14 06013 13 0000 430 

 

 

 

 

 

 

100,165 

 

 

 

 

 

 

101,093 

Штрафлар, санкцияләр, 
зыянны каплау 

 

1 16 00000 00 0000 000 

 

57,820 

 

57,820 

Акчалата түләтү (штрафлар) 
билгеләнгән Россия 
Федерациясе субъектлары 
законнарында үтәмәгән өчен 
муниципаль хокукый актлар 

 

 

 

 

 

 

1 16 51000 02 0000 140 

 

 

 

 

 

 

57,820 

 

 

 

 

 

 

57,820 

Акчалата түләтү (штрафлар) 
билгеләнгән Россия 
Федерациясе субъектлары 
законнарында үтәмәгән өчен 
муниципаль хокукый актларны, 
зачисляемые җирлекләр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



бюджетларына  

 

 

 

1 16 51040 02 0000 140 

 

 

 

 

57,820 

 

 

 

 

57,820 

Кире кайтарылмый торган 
кертемнәр 

 

2 00 00000 00 0000 000 

 

2 334,620 

 

1 769,016 

Кире кайтарылмый торган 
кертемнәр башка 
бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет 
системасының 

 

 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

 

 

2 334,620 

 

 

 

1 769,016 

Дотация бюджетларына 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә 

 

 

2 02 01001 13 0000 151 

 

 

1 540,680 

 

 

946,640 

Бюджетларына субвенцияләр 
Россия Федерациясе 
субъектлары һәм муниципаль 
берәмлекләр 

 

 

 

 

2 02 30000 00 0000 151 

 

 

 

 

793,940 

 

 

 

 

822,376 

Субвенцияләр җирлекләр 
бюджетларына дәүләт граждан 
хәле актларын 

 

 

 

 

2 02 35930 13 0001 151 

 

 

 

 

143,699 

 

 

 

 

148,256 

Субвенцияләр җирлекләр 
бюджетларына башкаруга 
беренчел хәрби исәпкә алу 
территорияләрендә, анда юк 
хәрби комиссары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 02 35118 13 0001 151 

 

650,241 

 

674,120 

Барлыгы керемнәр  34 772,541 35 147,977 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кушымта №8  

к Советы карары бистәсе шәһәр 
тибындагы Васильево, яшел Үзән 
муниципаль район бюджеты 
Турында «муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы 
поселогы Зеленодол муниципаль 
районы 2019 елга һәм пландагы 
2020, 2021 елларга» №246 нчы 
17.12.2018 г 

 

Исемлеге 
баш администраторларының бюджет керемнәренең  

муниципаль берәмлек Васильево шәһәр тибындагы поселогы 
Зеленодольск муниципаль районы 

 

Таблица 1 

Исемлеге 
баш администраторларының керемнәр 

муниципаль берәмлек бюджеты Васильево шәһәр тибындагы поселогы 
Зеленодольск муниципаль район –  

җирле үзидарә органнары һәм муниципаль учреждениеләр. 
 

Кодлар бюджет классификациясе  



баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

 

Атамасы 

802 Зеленодольск муниципаль районы башкарма комитеты 

802 1 16 51040 02 0000 140  Акчалата түләтү (штрафлар) билгеләнгән 
Россия Федерациясе субъектлары 
законнарында үтәмәгән өчен муниципаль 
хокукый актларны, зачисляемые җирлекләр 
бюджетларына 

802 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные керү, зачисляемые 
бюджетларга шәһәр җирлекләре 

803 Муниципаль учреждениесе «җир һәм милек мөнәсәбәтләре 
Палатасы, Зеленодольск муниципаль районы» 

 

803 

 

1 11 01050 13 0000 120 

Керемнәре рәвешендә табыш, 
приходящейся бу өлешен устав 
(складочных) ярдәм күрсәтте хуҗалык 
ширкәтләре һәм җәмгыятьләре, яки буенча 
дивидендлар акциям, принадлежащим 
шәһәр җирлекләренә 

803 1 11 05025 13 0000 120 Керемнәр, фруктоза рәвешендә аренда, 
шулай ук сатудан кергән акчалар, хокук 
бәяләмәсе арендалау өчен җир, милек 
булып саналган шәһәр җирлекләре (җир 
кишәрлекләреннән гайре, муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләре) 

803 1 11 05027 13 0000 120  Керемнәр, фруктоза рәвешендә җир 
участоклары өчен аренда урнашкан 
полосасы буйлап юлына бүлеп бирелгән 
полосаның автомобиль юллары, гомуми 
файдаланудагы җирле әһәмияттәге 
милкендә булган шәһәр җирлекләре 

803 1 11 05035 13 0000 120 Арендага биреп табыш мөлкәтне оператив 
идарәсендә идарә органнары шәһәр 
җирлекләре һәм төзелгән алар 
учреждениеләре (очраклардан тыш, 
муниципаль милекне, бюджет һәм автоном 
учреждениеләре) 

803 1 11 05075 13 0000 120 Арендага биреп табыш милек казнасына 
керүче шәһәр җирлекләре (җир 
кишәрлекләреннән тыш)  

803 1 11 05313 13 0000 120 

 

Хакы буенча килешүләргә билгеләү 
турында сервитута төзелгән, җирле үзидарә 
органнары, муниципаль районнар, дәүләт 
яки муниципаль предприятиеләр йә дәүләт 
яки муниципаль учреждениеләр 
эшчәнлегенә карата җир кишәрлекләрен, 
дәүләт мөлкәте торган түгел разграничена 
һәм алар чикләрендә урнашкан шәһәр 
җирлекләре 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

803 1 11 05314 13 0000 120 

 

Хакы буенча килешүләргә билгеләү 
турында сервитута төзелгән, җирле үзидарә 
органнары, шәһәр җирлекләре, дәүләт яки 
муниципаль предприятиеләр йә дәүләт яки 
муниципаль учреждениеләр эшчәнлегенә 
карата җир кишәрлекләрен, дәүләт мөлкәте 
торган түгел разграничена һәм алар 
чикләрендә урнашкан шәһәр җирлекләре 

803 1 11 07015 13 0000 120 Керем күчерү өлешендә табышының, 
кеременең соң түләгәннән һәм бүтән 
мәҗбүри түләүләрне муниципаль унитар 
предприятие төзелгән шәһәр җирлекләре 

803  1 11 08050 13 0000 120 Акча, фруктоза нче тапшыру милкендәге 
мөлкәтне шәһәр җирлекләре (очраклардан 
тыш, муниципаль милекне, бюджет һәм 
автоном учреждениеләре, шулай ук 
милекне муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна), 
залогка, өлкәләрендәге 

803 1 11 09045 13 0000 120 Башка керү мөлкәтне файдаланудан 
милкендә булган шәһәр җирлекләре 
(очраклардан тыш, муниципаль милекне, 
бюджет һәм автоном учреждениеләре, 
шулай ук милекне муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна) 

803  1 14 01050 13 0000 410 Фатирларны сатудан керемнәр милкендә 
булган шәһәр җирлекләре 

803 1 14 02052 13 0000 410 Керемнәр сатудан мөлкәтне оператив 
идарәсендә учреждениеләре карамагында 
булган идарә органнары шәһәр җирлекләре 
(очраклардан тыш, муниципаль милекне, 
бюджет һәм автоном учреждениеләре), 
гамәлгә ашыру өлешендә төп чаралары 
буенча күрсәтелгән мөлкәтенә 

803 1 14 02053 13 0000 410 Керемнәр сатудан башка милкендәге 
мөлкәтне шәһәр җирлекләре (очраклардан 
тыш, муниципаль милекне, бюджет һәм 
автоном учреждениеләре, шулай ук 
милекне муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна) 
өлешендә гамәлгә ашыруның төп чаралары 
буенча күрсәтелгән мөлкәтенә 

803  1 14 02053 13 0000 440 Керемнәр сатудан башка милкендәге 
мөлкәтне шәһәр җирлекләре (очраклардан 
тыш, муниципаль милекне, бюджет һәм 
автоном учреждениеләре, шулай ук 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

милекне муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна) 
өлешендә гамәлгә ашыру матди запаслары 
буенча күрсәтелгән мөлкәтенә 

803 1 14 02058 13 0000 410 Керем гамәлгә ашыру, күчемсез милкен, 
бюджет, автоном учреждениеләр милкендә 
булган шәһәр җирлекләре өлешендә 
гамәлгә ашыруның төп чаралары 

803  1 14 06013 13 0000 430 Керемнәр, сатудан кергән җир 
кишәрлекләрен, дәүләт мөлкәте торган 
түгел разграничена һәм алар чикләрендә 
урнашкан шәһәр җирлекләре 

803 1 14 06025 13 0000 430 Җир участокларын сату буенча керем 
милкендә булган шәһәр җирлекләре (җир 
кишәрлекләреннән гайре, муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләре) 

803 1 14 06045 13 0000 430 Җир участокларын сату буенча керем 
милкендә булган шәһәр җирлекләре булган 
кулланышта йөри бюджет һәм автоном 
учреждениеләре 

803 1 14 06313 13 0000 430 

 

Өчен түләү арту мәйданда җир шәхси 
милектә булган, нәтиҗәдә, бүлешү мондый 
җир һәм җирләрне яки җир кишәрлекләрен, 
дәүләт мөлкәте торган түгел разграничена 
һәм алар чикләрендә урнашкан шәһәр 
җирлекләре 

803 1 16 23051 13 0000 140 Керем зыянны туса, иминият очрагы буенча 
обязательному гражданлык җаваплылыгын 
иминиятләштергән, кайчан 
выгодоприобретателями чыгыш ясыйлар 
алар акча бюджетлары шәһәр һәм авыл 
җирлекләре 

803 1 16 23052 13 0000 140 Керем зыянны туганда, бүтән иминият 
очраклары булганда, 
выгодоприобретателями чыгыш ясыйлар 
алар акча бюджетлары шәһәр һәм авыл 
җирлекләре 

803 1 16 90050 13 0000 140 Башка керү нче акчалата взысканий 
(штрафлар) һәм бүтән суммасы каплауга 
зыян, зачисляемые бюджетларга шәһәр 
җирлекләре 

803 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные керү, зачисляемые 
бюджетларга шәһәр җирлекләре 

805 Финанс-бюджет палатасы, Зеленодольск муниципаль районы 

805  1 16 90050 13 0000 140  Башка керү нче акчалата взысканий 
(штрафлар) һәм бүтән суммасы каплауга 
зыян, зачисляемые бюджетларга шәһәр 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

җирлекләре  
805 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные керү, зачисляемые 

бюджетларга шәһәр җирлекләре 
805 

 

2 02 15001 13 0000 150 Дотация бюджетларына шәһәр 
җирлекләренең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә 

805 2 02 15002 13 0000 150 Дотация бюджетларына шәһәр җирлекләре 
ярдәм чараларын тәэмин итү буенча 
берләштерелгән бюджетларының 

805 2 02 19999 13 0000 150 Башка бюджетларына дотацияләр шәһәр 
җирлекләре  

805 2 02 20041 13 0000 150 Бюджетларына субсидияләр шәһәр 
җирлекләре төзүгә, модернизацияләүгә, 
ремонтлауга һәм карап тоту гомуми 
файдаланудагы автомобиль юлларын, шул 
исәптән юлларны җирлекләрендә (кала, 
автомобиль юлларын, федераль 
әһәмияттәге)  

805 2 02 20051 13 0000 150 Бюджетларына субсидияләр шәһәр 
җирлекләре федераль максатчан 
программаларны гамәлгә ашыруга 

805  2 02 20077 13 0000 150 Бюджетларына субсидияләр шәһәр 
җирлекләре финанслауга капитал салулар 
объектлары муниципаль милек 

805 2 02 20079 13 0000 150 Бюджетларына субсидияләр шәһәр 
җирлекләре өчен гражданнарны иң торак 
фонды, яшәү өчен яраксыз дип танылган, 
һәм (яки) торак фонды белән югары 
дәрәҗәсе тузу (70 проценттан артык) 

805 2 02 29999 13 0000 150 Башка субсидиялер бюджетларына шәһәр 
җирлекләре 

805 2 02 35250 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре өчен түләүгә торак-коммуналь 
хезмәтләр өчен гражданнарның аерым 
категорияләренә 

805 2 02 35930 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре чикләре граждан хәле актларын 
дәүләт теркәвенә 

805 2 02 35120 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре төзү (үзгәртү) кандидатлар 
исемлеген присяжные заседатели 
федераль гомуми юрисдикция судлары һәм 
Россия Федерациясе 

805 2 02 35118 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре башкаруга беренчел хәрби 
исәпкә алу территорияләрендә, анда юк 
хәрби комиссариаты 

805 2 02 30024 13 0000 150 Субвенция шәһәр җирлекләре 
бюджетларына тапшырыла торган 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

вәкаләтләрне башкаруга Россия 
Федерациясе субъектлары 

805 2 02 39999 13 0000 150 Башка бюджетларына субвенция шәһәр 
авыл җирлекләре 

805 2 02 45160 13 0000 150 Бюджетара трансфертлар, передаваемые 
бюджетларына шәһәр җирлекләре өчен 
компенсация барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә хакимият органнары 
башка дәрәҗәдәге 

805 2 02 40014 13 0000 150 Бюджетара трансфертлар, передаваемые 
шәһәр җирлекләре бюджетларына 
муниципаль районнар бюджетларыннан 
тормышка ашыру өлешендә үз 
вәкаләтләрен җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә 

805 2 02 45144 13 0000 150 Бюджетара трансфертлар, передаваемые 
бюджетларына шәһәр җирлекләре 
җиһазлау эше соблюсти фондлары, 
китапханәләре муниципаль 
берәмлекләрнең 

805 2 02 45147 13 0000 150 Бюджетара трансфертлар, передаваемые 
бюджетларына шәһәр җирлекләре дәүләт 
ярдәме өчен муниципаль мәдәният 
учреждениеләре, эчендәге 
территорияләрендә авыл җирлекләре 

805 2 02 45148 13 0000 150 Бюджетара трансфертлар, передаваемые 
бюджетларына шәһәр җирлекләре дәүләт 
ярдәме өчен иң яхшы муниципаль мәдәният 
хезмәткәрләре, эчендәге 
территорияләрендә авыл җирлекләре 

805 2 02 49999 13 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар, 
передаваемые бюджетларына шәһәр 
җирлекләре  

805 2 03 05010 13 0000 150 Бирү дәүләт (муниципаль) оешмалар 
грантлар өчен бюджетлары акчаларын 
алучылар шәһәр җирлекләре 

805 2 03 05020 13 0000 150 Керү нче акчалата иганә бирелә торган 
дәүләт (муниципаль) оешмалар акчаларын 
алучыларга бюджет шәһәр җирлекләре 

805 2 03 05099 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 
нче дәүләт (муниципаль) оешмалар 
бюджетларга шәһәр җирлекләре 

805 2 04 05010 13 0000 150 Бирү, дәүләти булмаган оешмалар грант 
алучылар өчен акча бюджетлары шәһәр 
һәм авыл җирлекләре 

805 2 04 05020 13 0000 150 Керү нче акчалата иганә бирелә торган 
дәүләти булмаган оешмалар акчаларын 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

алучыларга бюджет шәһәр җирлекләре 
805 2 04 05099 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 

нче дәүләтнеке булмаган оешмалар 
бюджетларга шәһәр җирлекләре 

805 2 07 05020 13 0000 150 Керү нче акчалата иганә бирелә торган 
физик затлар акчаларын алучыларга 
бюджет шәһәр җирлекләре 

805 2 07 05030 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 
бюджетларга шәһәр җирлекләре 

805 2 08 05000 13 0000 150 Күчерү бюджетларыннан шәһәр җирлекләре 
(җирлекләр бюджетларына) гамәлгә ашыру 
өчен кире кайтару (зачет) излишне түләнгән 
яки излишне взысканных суммасы 
салымнар, җыемнар һәм бүтән түләүләр, 
шулай ук суммасы процентка өчен 
несвоевременное гамәлгә ашыру мондый 
кире кайтару һәм процент, күчерелгән әлеге 
излишне взысканные суммасын 

805 2 18 05010 13 0000 150 Керемнәр бюджетлар шәһәр җирлекләре 
нче кайтару бюджет учреждениеләре 
калдыкларын субсидияләр узган ел 

805 2 18 05020 13 0000 150 Керемнәр бюджетлар шәһәр җирлекләре 
нче кайтару автоном учреждениеләре 
калдыкларын субсидияләр узган ел 

805 2 18 05030 13 0000 150 Керемнәр бюджетлар шәһәр җирлекләре 
нче кайтару башка оешмаларга 
субсидияләр калдыкларын еллардагысын 

805 2 18 60010 13 0000 150 Керемнәр бюджетлар шәһәр җирлекләре 
нче калдыкларын кире кайтару 
субсидияләр, субвенцияләр һәм башка 
бюджетара трансфертлар булган максатчан 
билгеләнеше, узган ел муниципаль 
районнар бюджетларыннан  

 

805 

 

2 18 60020 13 0000 150 

 

Бюджет керемнәре шәһәр җирлекләре нче 
калдыкларын кире кайтару субсидияләр, 
субвенцияләр һәм башка бюджетара 
трансфертлар булган максатчан 
билгеләнеше, узган ел бюджетларыннан 
һәм дәүләт бюджеттан тыш фондлары 

805 2 19 60010 13 0000 150 Кире башка калдыкларны субсидияләр, 
субвенцияләр һәм башка бюджетара 
трансфертлар булган максатчан 
билгеләнеше, узган ел бюджетларыннан 
шәһәр җирлекләре 

851 

 

Башкарма комитеты Васильево шәһәр тибындагы бистә 

 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

851 1 08 04020 01 0000 110 Дәүләт пошлинасы кылган өчен вазыйфаи 
затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр, 
җирле үзидарә органнары вәкаләтле 
нигезендә закон актлары белән Россия 
Федерациясе кылган нотариаль гамәлләр. 

851 1 08 04020 01 1000 110 Дәүләт пошлинасы кылган өчен вазыйфаи 
затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр, 
җирле үзидарә органнары вәкаләтле 
нигезендә закон актлары белән Россия 
Федерациясе кылган нотариаль гамәлләр. 

851 1 08 04020 01 4000 110 Дәүләт пошлинасы кылган өчен вазыйфаи 
затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр, 
җирле үзидарә органнары вәкаләтле 
нигезендә закон актлары белән Россия 
Федерациясе кылган нотариаль гамәлләр. 

851 1 11 09045 13 0000 120 Башка керү мөлкәтне файдаланудан 
милкендә булган шәһәр җирлекләре 
(очраклардан тыш, муниципаль милекне, 
бюджет һәм автоном учреждениеләре, 
шулай ук милекне муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна) 

851 1 13 01995 13 0000 130 Башка керемнәр түләүле хезмәтләр 
күрсәтүдән (эшләр) алучылар акчаларын 
бюджетлары шәһәр һәм авыл җирлекләре 

851 1 13 02065 13 0000 130 Керемнәр кергән кайтару тәртибе 
чыгымнарны белән бәйле эксплуатацией 
милекне шәһәр һәм авыл җирлекләре 

851 1 13 02995 13 0000 130 Башка керем чыгымнарны компенсацияләү 
бюджетлары шәһәр җирлекләре нче 
кайтару алдагы еллардагы дебитор бурычы 

851 1 16 23051 13 0000 140 Керем зыянны туса, иминият очрагы буенча 
обязательному гражданлык җаваплылыгын 
иминиятләштергән, кайчан 
выгодоприобретателями чыгыш ясыйлар 
алар акча бюджетлары шәһәр һәм авыл 
җирлекләре 

851 1 16 23052 13 0000 140 Керем зыянны туганда, бүтән иминият 
очраклары булганда, 
выгодоприобретателями чыгыш ясыйлар 
алар акча бюджетлары шәһәр һәм авыл 
җирлекләре 

851 1 16 90050 13 0000 140  Башка керү нче акчалата взысканий 
(штрафлар) һәм бүтән суммасы каплауга 
зыян, зачисляемые бюджетларга шәһәр 
җирлекләре  

851 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные керү, зачисляемые 
бюджетларга шәһәр җирлекләре 

851 1 17 05050 13 0000 180 Башка салым булмаган керемнәр 
бюджетлар шәһәр җирлекләре  



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

851 1 17 14030 13 0000 150 Үзара салым акчалары, гражданнарның 
зачисляемые бюджетларга шәһәр 
җирлекләре 

 

000 

 

Башка керемнәр муниципаль берәмлек бюджеты Васильево 
шәһәр тибындагы поселогы ЗМР РТ администрирование алар 

тормышка ашырылырга мөмкин " төп администраторами, 
муниципаль берәмлек бюджеты керемнәренең Васильево шәһәр 

тибындагы поселогы ЗМР РТ чикләрендә аларның компетенциясе 

 
000 1 11 02033 13 0000 120 Керем урнаштыру, вакытлыча кулланылмый 

торган акчалары бюджет шәһәр 
җирлекләре 

000 1 11 03050 13 0000 120 Процентлар алынган бирү бюджет 
кредитлары ил эчендә бюджетлар 
хисабына шәһәр җирлекләре 

000 1 11 09015 13 0000 120 Керемнәр нче боерыгы хокуклары өчен 
интеллектуаль эшчәнлек нәтиҗәләрен 
хәрби, махсус һәм двойного 
билгеләнешендәге милкендә булган шәһәр 
җирлекләре  

000 1 11 09025 13 0000 120 Керемнәр нче боерыгы хокуклары өчен 
нәтиҗәләре фәнни-техник эшчәнлек 
милкендә булган шәһәр җирлекләре  

000 1 11 09035 13 0000 120 Керем эксплуатацияләү һәм файдалану, 
милкен автомобиль юллары милкендә 
булган шәһәр җирлекләре  

000 1 13 01995 13 0000 130 Башка керемнәр түләүле хезмәтләр 
күрсәтүдән (эшләр) алучылар акчаларын 
бюджетлары шәһәр һәм авыл җирлекләре  

000 1 13 02995 13 0000 130 Башка керем чыгымнарны компенсацияләү 
бюджетлары шәһәр җирлекләре нче 
кайтару алдагы еллардагы дебитор бурычы 

000 1 14 03050 13 0000 410 Акча нче боерыклары һәм гамәлгә ашыру 
конфискованного һәм башка мөлкәт, 
обращенного бу керемнәр шәһәр 
җирлекләре (гамәлгә ашыру өлешендә төп 
чаралары буенча күрсәтелгән мөлкәтенә) 

000 1 14 03050 13 0000 440 Акча нче боерыклары һәм гамәлгә ашыру 
конфискованного һәм башка мөлкәт, 
обращенного бу керемнәр шәһәр 
җирлекләре (өлешендә гамәлгә ашыру 
матди запаслары буенча күрсәтелгән 
мөлкәтенә) 

000 1 14 04050 13 0000 420 Керемнәр матди булмаган активларны 
сатудан милкендә булган шәһәр 
җирлекләре  



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

000 1 15 02050 13 0000 140 Түләүләр, взимаемые җирле үзидарә 
органнары (оешмалары), шәһәр 
җирлекләре өчен башкару билгеләнгән 
функцияләр 

000 1 16 18050 13 0000 140 Акчалата түләтү (штрафлар) бюджет 
законнарын бозган өчен (бюджетлары 
өлешендә шәһәр җирлекләре) 

000 1 16 90050 13 0000 140 Башка керү нче акчалата взысканий 
(штрафлар) һәм бүтән суммасы каплауга 
зыян, зачисляемые бюджетларга шәһәр 
җирлекләре 

000 1 17 05050 13 0000 180 Башка салым булмаган керемнәр 
бюджетлар шәһәр җирлекләре  

000 2 01 05010 13 0000 150 Бирү нерезидентами грантлар өчен 
бюджетлары акчаларын алучылар шәһәр 
җирлекләре  

000 2 01 05020 13 0000 150 Керү нче акчалата иганә бирелә торган 
нерезидентами акчаларын алучыларга 
бюджет шәһәр җирлекләре  

000 2 01 05099 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 
нче нерезидентов бюджетларга шәһәр 
җирлекләре  

000 2 02 25086 13 0000 150 Бюджетларына субсидияләр шәһәр 
җирлекләре тормышка ашыру өчен 
каралган чаралар төбәк программасы 
күчерү, включенной Дәүләт программасына 
күрсәтү буенча ярдәм итү добровольному 
күчерү Россия Федерациясенә чит илләрдә 
яшәүче ватандашлар 

000 2 02 35220 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре башкаруга тарафыннан 
тапшырылган Россия Федерациясе 
вәкаләтләре гамәлгә ашыру буенча еллык 
акчалата түләү затларга, дигән күкрәк 
билгесе белән бүләкләнгән Мактаулы 
доноры","Россиянең 

000 2 02 35240 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре түләүгә дәүләт бер мәртәбә 
бирелә торган пособие һәм айлык акчалата 
компенсация гражданнарга туса, 
поствакцинальных осложнений 

000 2 02 30013 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре тәэмин итү социаль ярдәм 
чараларын реабилитацияләнгән затларга 
һәм затлар, танылган пострадавшими нче 
сәяси репрессия 

000 2 02 35129 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре башкаруга аерым 
вәкаләтләрне урман мөнәсәбәтләре 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

өлкәсендә  
000 2 02 35128 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 

җирлекләре башкаруга аерым 
вәкаләтләрне су мөнәсәбәтләре 
өлкәсендәге 

000 2 02 35260 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре түләүгә бер мәртәбә бирелә 
торган пособие каршындагы барлык 
формалары балаларны урнаштыру 
булганда ата-аналар ана, гаилђгђ 

000 2 02 35290 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре гамәлгә ашыруга буенча 
Россия Федерациясе вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру социаль түләүләр эшсез 
гражданнарга  

000 2 02 35134 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре бу вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру торак белән тәэмин итү буенча 
гражданнарның аерым категорияләре 
билгеләнгән Федераль закон нигезендә ел, 
12 гыйнвар, 1995 ел, № 5-ФЗ "ветераннар 
ТУРЫНДА" нигезендә Указы нигезендә 
Россия Федерациясе Президентының 7 
май, 2008 ел, № 714 "торак белән тәэмин 
итү Турында Бөек Ватан сугышы 
ветераннарын 1941 - 1945 еллар 

000 2 02 35135 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре бу вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру торак белән тәэмин итү буенча 
гражданнарның аерым категорияләре 
билгеләнгән федераль законнар ел, 12 
гыйнвар, 1995 ел, № 5-ФЗ "ветераннар 
ТУРЫНДА" 24 ноябрь, 1995 ел, № 181-ФЗ 
"инвалидларны социаль яклау 
ТУРЫНДА"Россия Федерациясе 

000 2 02 35485 13 0000 150  Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре өчен гражданнарны торак 
белән тәэмин итү, хәрби хезмәттән киткән 
(хезмәт итү), һәм аларга тиңләштерелгән 
затлар 

000 2 02 35084 13 0000 150 Бюджетларына субвенцияләр шәһәр 
җирлекләре тормышка ашыру өчен айлык 
акчалата түләү, назначаемой очракта, 
өченче бала туганнан яки аннан соңгы бала 
җиткәнче, өч ел 

000 2 02 45153 13 0000 150 Бюджетара трансфертлар, передаваемые 
бюджетларына шәһәр җирлекләре түләүгә 

consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E2172E92FEE4567B585745EFE5F2934D1B0B4B5E5G579F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E2172E92FEE4567BE887D5DFA5D743ED9E9B8B7GE72F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E2172E92FEE4567B585745EFE5F2934D1B0B4B5E5G579F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E2172E92FEE4567B58C735CFB5F2934D1B0B4B5E5G579F


Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

төбәк пенсиягә өстәмә 
000 2 02 45146 13 0000 150 Бюджетара трансфертлар, передаваемые 

бюджетларына шәһәр җирлекләре 
тоташтыру, һәркем керә алырлык 
китапханәләр Россия Федерациясе 
Интернет челтәренә системасын үстерү 
һәм китапханә эше исәпкә алып, 
бурычларын киңәйтү, мәгълүмати 
технологияләр һәм цифрлы фотматка 
күчерү 

000 2 02 90054 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 
бюджетларга шәһәр җирлекләре нче 
бюджетлары муниципаль районнар 

000 2 03 05010 13 0000 150 Бирү дәүләт (муниципаль) оешмалар 
грантлар өчен бюджетлары акчаларын 
алучылар шәһәр җирлекләре  

000 2 03 05020 13 0000 150 Керү нче акчалата иганә бирелә торган 
дәүләт (муниципаль) оешмалар акчаларын 
алучыларга бюджет шәһәр җирлекләре 

000 2 03 05030 13 0000 150 Кире кайтарылмый торган кертемнәр 
бюджетларга шәһәр җирлекләре нче дәүләт 
корпорациясе - реформалаштыруга ярдәм 
Фонды торак-коммуналь хуҗалыгы 
чараларны тәэмин итү күпфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау буенча 

000 2 03 05040 13 0000 150 Кире кайтарылмый торган кертемнәр 
бюджетларга шәһәр җирлекләре нче дәүләт 
корпорациясе - реформалаштыруга ярдәм 
Фонды торак-коммуналь хуҗалыгы тәэмин 
итү чараларын күчерү буенча авария 
хәлендәге торак фондыннан гражданнарны, 
шул исәптән күчерү авария хәлендәге торак 
фондыннан гражданнарны исәпкә алып 
кирәклеге үстерү, аз катлы торак төзелеш 

000 2 03 05099 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 
нче дәүләт (муниципаль) оешмалар 
бюджетларга шәһәр җирлекләре  

000 2 04 05010 13 0000 150 Бирү, дәүләти булмаган оешмалар грант 
алучылар өчен акча бюджетлары шәһәр 
һәм авыл җирлекләре  

000 2 04 05020 13 0000 150 Керү нче акчалата иганә бирелә торган 
дәүләти булмаган оешмалар акчаларын 
алучыларга бюджет шәһәр җирлекләре  

000 2 04 05099 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 
нче дәүләтнеке булмаган оешмалар 
бюджетларга шәһәр җирлекләре  

000 2 07 05010 13 0000 150 Кире кайтарылмый торган кертемнәр ел, 
физик һәм юридик затларның финанс белән 
тәэмин итү юл эшчәнлеге , шул исәптән 



Кодлар бюджет классификациясе  

 

Атамасы 

баш керемнәре 
администраторы 

бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

ирекле иганә карата гомуми 
файдаланудагы автомобиль юлларын, 
җирле әһәмияткә ия булган шәһәр 
җирлекләре  

000 2 07 05020 13 0000 150 Керү нче акчалата иганә бирелә торган 
физик затлар акчаларын алучыларга 
бюджет җирлекләре 

000 2 07 05030 13 0000 150 Башка кире кайтарылмый торган кертемнәр 
бюджетларга шәһәр җирлекләре  

000 2 08 05000 13 0000 150 Күчерү бюджетларыннан шәһәр 
җирлекләре (бюджетларга шәһәр 
җирлекләре) гамәлгә ашыру өчен кире 
кайтару (зачет) излишне түләнгән яки 
излишне взысканных суммасы салымнар, 
җыемнар һәм бүтән түләүләр, шулай ук 
суммасы процентка өчен несвоевременное 
гамәлгә ашыру мондый кире кайтару һәм 
процент, күчерелгән  

 

 

 

Таблица 2 

 

Исемлеге 
баш администраторларының бюджет керемнәренең 

муниципаль берәмлек Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодольск 
муниципаль районы  

Россия Федерациясе дәүләт хакимияте органнары һәм Татарстан Республикасы 
 

Кодлар бюджет 

классификацияләү 

 

 

Атамасы 
баш керемнәре 

администраторы 
бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр тибындагы 
бистә 

182 Федераль салым хезмәте идарәсе, Татарстан Республикасы 
буенча 

182 1 01 02000 01 0000 110 Салым физик затлар кеременә <*> 

182 1 05 03010 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы<*> 



Кодлар бюджет 

классификацияләү 

 

 

Атамасы 
баш керемнәре 

администраторы 
бюджеты керемнәре 

Васильево шәһәр тибындагы 
бистә 

182 1 05 03020 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (өчен 
салым чорында, истекшие 1 гыйнварына 
кадәр 2011 нче ел) <*> 

182 

 

1 06 01030 13 0000 110 

 

Физик затлар мөлкәтенә салым, 
взимаемый буенча ставкам, 
применяемым объектларына салым салу 
урнашкан чикләрендә шәһәр җирлекләре 

182  1 06 06033 13 0000 110 Җир салымы белән оешмалары, 
обладающих җир кишәрлеге урнашкан 
чикләрендә шәһәр җирлекләре 

182 1 06 06043 13 0000 110 Җир салымы белән физик затлар 
обладающих җир кишәрлеге урнашкан 
чикләрендә шәһәр җирлекләре 

182 1 09 00000 00 0000 000 Бурыч һәм перерасчеты буенча 
отмененным салымнар, җыемнар һәм 
бүтән мәҗбүри түләүләр. 

* - керем өлешендә, зачисляемых бюджетына муниципаль берәмлеге Васильево 
шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы 

 

 

 

 

 

 

Кушымта №9  
к Советы Карары бистәсе шәһәр тибындагы  

Васильево ЗМР Татарстан Республикасы  
Турында « бюджет муниципаль белем бирү  

Васильево шәһәр тибындагы поселогы өчен 2019 елга  
һәм план чорына-2020, 2021 елларга» 

№246 нчы 17.12.2018 г 
 

Исемлеге баш администраторларының 
кытлыгын финанслау чыганаклары  

муниципаль берәмлек бюджеты 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы 

Яшел үзән муниципаль районы  
Татарстан Республикасы 

 



Код 
башлыгының 

Код төркем подгруппы, 
статьясының һәм төренең 

чыганаклары 

Атамасы 

805 Финанс-бюджет палатасы, Зеленодольск муниципаль районы 

 
805 01 00 00 00 00 0000 000 ЧЫГАНАКЛАР БЮДЖЕТЫ КЫТЛЫГЫН 

ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
805 01 02 00 00 00 0000 000 Кредитлары кредит оешмаларыннан 

Россия Федерациясе валютасындагы 
805 01 02 00 00 10 0000 710 Кредит алу кредит оешмаларының 

җирлекләре бюджетлары Россия Федерациясе 
валютасында белдерелгән 

805 01 02 00 00 10 0000 810 Түләүгә бюджетлары җирлекләре кредитлар 
алу кредит оешмаларының Россия 
Федерациясе валютасындагы 

805 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджет кредитлары башка 
бюджетларыннан Россия Федерациясе 
бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

805 01 03 00 00 10 0000 710 Кредит алу башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының 
бюджетлар җирлекләре Россия Федерациясе 
валютасында белдерелгән 

805 01 03 00 00 10 0000 810 Түләүгә җирлекләре бюджетлары 
кредитларны башка бюджетларыннан Россия 
Федерациясе бюджет системасының Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

 

 
805 01 05 00 00 00 0000 000 Үзгәртү калдыкларын чаралары 

счетларында исәпкә алу буенча бюджет  
805 01 05 02 01 10 0000 510 Арттыру, башка калдыкларын акча бюджетлар 

җирлекләре 
805 01 05 02 01 10 0000 610 Кимү башка калдыкларны акча бюджетлар 

җирлекләре муниципаль берәмлекләре 
805 01 06 00 00 00 0000 000 Башка чыганаклары эчке финанслау 

финанслауньщ 
805 01 06 04 00 10 0000 810 Үтәү һәм муниципаль гарантияләрне Россия 

Федерациясе валютасында белдерелгән 
очракта үтәлеше гаранты муниципаль 
гарантияләр алып бара, к хокукы барлыкка 
килүгә регрессного таләпләр гаранта к 
принципалу йә кертелә уступкой гарантка 
хокукларын таләпләр бенефициар к 
принципалу 

805 01 06 05 01 10 0000 540 Бирү, бюджет кредитларын юридик затларга 
җирлекләр бюджетларыннан Россия 
Федерациясе валютасында белдерелгән 

805 01 06 05 00 10 0000 640 Кире кайтару бюджет кредитларын бирелгән 
юридик затларга җирлекләр бюджетларыннан 
Россия Федерациясе валютасында 



Код 
башлыгының 

Код төркем подгруппы, 
статьясының һәм төренең 

чыганаклары 

Атамасы 

белдерелгән  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Кушымта №10 к Советы Карары бистәсе 
шәһәр тибындагы Васильево ЗМР бюджеты 

ТУРЫНДА "ТАТАРСТАН республикасы 
муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр 

тибындагы поселогы, Зеленодольск 
районы, Татарстан Республикасы 2019 елга 

һәм пландагы 2020, 2021 елларга" №246 
нчы 17.12.2018 г 

   



Бүлү бюджет ассигнованиеләре түбәндәге бүлекләр буенча язылды, 
подразделам, максатчан статьялары һәм төрләре төркемнәре чыгымнары 

классификациясе чыгымнарының муниципаль берәмлек бюджеты 
посе6лок шәһәр тибындагы Васильево, Зеленодольск муниципаль районы 

Татарстан Республикасы 2019 елга 

       
Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма (мең сум.) 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

01         8 393,210 

Эше югары вазыйфаи заты 
тарафыннан Россия 
Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең 

01 02       689,973 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

01 02 
99 0 00 
00000 

    689,973 

Муниципаль берәмлеге 
башлыгы 

01 02 
99 0 00 
02030 

    689,973 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә итү 
органнары тарафыннан 
дәүләт внебюджетными 
фондыми 

01 02 
99 0 00 
02030 

100   689,973 

Эше закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары 

01 03       629,480 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

01 03 
99 0 00 
00000 

    629,480 

Үзәк аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

    629,480 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

01 03 
99 0 00 
02040 

100   629,480 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

01 03 
99 0 00 
02040 

200   0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 03 
99 0 00 
02040 

300   0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 03 
99 0 00 
02040 

400   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 03 
99 0 00 
02040 

800   0,000 



Эше Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, дәүләт 
хакимиятенең югары 
башкарма органнары, Россия 
Федерациясе субъектларының 
җирле администрация 

01 04       3 885,648 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

01 04 
99 0 00 
00000 

    3 885,648 

Үзәк аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

    3 885,648 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

01 04 
99 0 00 
02040 

100   2 327,762 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

01 04 
99 0 00 
02040 

200   1 544,086 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 04 
99 0 00 
02040 

300   0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 04 
99 0 00 
02040 

400   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 04 
99 0 00 
02040 

800   13,800 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) контроль 

01 06       31,855 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

01 06 
99 0 00 
00000 

    31,855 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә ашыру 
өлешендә вәкаләтләрен 
җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән килешмә 

01 06 
99 0 00 
25600 

    31,855 

Бюджетара трансфертлар 01 06 
99 0 00 
25600 

500   31,855 

Резерв фондлары 01 11       50,000 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

01 11 
99 0 00 
00000 

    50,000 

Резерв фондлары, җирле 
администрация 

01 11 
99 0 00 
07411 

    50,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 11 
99 0 00 
07411 

800   50,000 

Башка гомумдеулет 01 13       3 106,254 



месьелелере  

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

01 13 
99 0 00 
00000 

    3 106,254 

Түләү оешмалар мөлкәтенә 
салым һәм җир салымы 

01 13 
99 0 00 
02950 

    1 612,426 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
02950 

800   1 612,426 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр 

01 13 
99 0 00 
02990 

    1 354,916 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

01 13 
99 0 00 
02990 

100   1 354,916 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

01 13 
99 0 00 
02990 

200   0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 13 
99 0 00 
02990 

300   0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 13 
99 0 00 
02990 

400   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
02990 

800   0,000 

Башка түләүләр буенча 
йеклемелере 

01 13 
99 0 00 
03050 

    0,000 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

01 13 
99 0 00 
03050 

100   0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

01 13 
99 0 00 
03050 

200   0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 13 
99 0 00 
03050 

400   0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 13 
99 0 00 
03050 

600   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
03050 

800   0,000 

Дәүләт гражданлык хәле 
актларын теркәү 

01 13 
99 0 00 
59300 

    138,912 



Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

01 13 
99 0 00 
59300 

100   138,912 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

01 13 
99 0 00 
59300 

200   0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 13 
99 0 00 
59300 

300   0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 13 
99 0 00 
59300 

400   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
59300 

800   0,000 

          500* 0,000 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

01       500* 0,000 

Эше Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, дәүләт 
хакимиятенең югары 
башкарма органнары, Россия 
Федерациясе субъектларының 
җирле администрация 

01 04     500* 0,000 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

01 04 
99 0 00 
00000 

  500* 0,000 

Үзәк аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

  500* 0,000 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

01 04 
99 0 00 
02040 

100 500* 0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

01 04 
99 0 00 
02040 

200 500* 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 04 
99 0 00 
02040 

300 500* 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 04 
99 0 00 
02040 

400 500* 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 04 
99 0 00 
02040 

800 500* 0,000 

МИЛЛИ ОБОРОНАСЫ 02         648,033 

Мобилизационная һәм 02 03       648,033 



вневойсковая әзерләү 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

02 03 
99 0 00 
00000 

    648,033 

Гамәлгә ашыру беренчел 
хәрби исәпкә алу 
территорияләрендә, анда юк 
хәрби комиссариаты 

02 03 
99 0 00 
51180 

    648,033 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

02 03 
99 0 00 
51180 

100   570,764 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

02 03 
99 0 00 
51180 

200   77,269 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

02 03 
99 0 00 
51180 

300   0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

02 03 
99 0 00 
51180 

400   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

02 03 
99 0 00 
51180 

800   0,000 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03         411,569 

Башка мәсьәләләр өлкәсендә, 
милли куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 

03 14       411,569 

Программа җәмәгать тәртибен 
Тәэмин итү һәм 
җинаятьчелеккә каршы көрәш  

03 14 
06 0 00 
00000 

    411,569 

Подпрограмма Оешмасы 
эшчәнлеген хокук бозуларны 
һәм җинаятьләрне 
профилактикалау 

03 14 
06 1 00 
00000 

    411,569 

Төп чара эшчәнлеген 
Камилләштерү хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау 

03 14 
06 1 01 
00000 

    411,569 

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 

03 14 
06 1 01 
10990 

    411,569 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән  

03 14 
06 1 01 
10990 

100   411,569 

Товарлар сатып алу, эшләр 03 14 06 1 01 200   0,000 



башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

10990 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04         1 681,201 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

04 09 
99 0 00 
00000 

    1 208,760 

Төзү, карап тоту һәм 
ремонтлау, автомобиль 
юлларын һәм инженерлык 
корылмаларын, аларга 
төзекләндерү кысаларында 

04 09 
99 0 00 
78020 

    1 208,760 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

04 09 
99 0 00 
78020 

200   1 208,760 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә ашыру 
өлешендә вәкаләтләрен 
җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән килешмә 

04 09 
99 0 00 
25600 

    0,000 

Бюджетара трансфертлар 04 09 
99 0 00 
25600 

500   0,000 

Башка мәсьәләләр милли 
икътисад милли икътисад 
өлкәсендә 

04 12       472,441 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

04 12 
99 0 00 
00000 

    472,441 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә ашыру 
өлешендә вәкаләтләрен 
җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән килешмә 

04 12 
99 0 00 
25600 

    472,441 

Бюджетара трансфертлар 04 12 
99 0 00 
25600 

500   472,441 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫГЫ 

05         10 820,974 

Торак хуҗалыгы 05 01       6 278,668 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 01 
99 0 00 
00000 

    6 278,668 

Капиталь ремонт, торак фонд 
түгел включенный составына 
Республика программасы 
буенча күп фатирлы 
йортларны капиталь 
ремонтлау 

05 01 
99 0 00 
76030 

    1 501,500 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 

05 01 
99 0 00 
76030 

200   0,000 



күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

05 01 
99 0 00 
76030 

800   1 501,500 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә ашыру 
өлешендә вәкаләтләрен 
җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән килешмә 

05 01 
99 0 00 
25600 

    4 777,168 

Бюджетара трансфертлар 05 01 
99 0 00 
25600 

500   4 777,168 

Коммуналь хуҗалык 05 02       0,000 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 02 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Чаралары өлкәсендә 
коммуналь хуҗалыгы 

05 02 
99 0 00 
75050 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

05 02 
99 0 00 
75050 

200   0,000 

Төзекләндерү 05 03       4 542,306 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 03 
99 0 00 
00000 

    4 542,306 

Урамнарны яктырту 05 03 
99 0 00 
78010 

    4 335,088 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78010 

200   4 335,088 

Яшелләндерү 05 03 
99 0 00 
78030 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78030 

200   0,000 

Зиратларны карап 05 03 
99 0 00 
78040 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78040 

200   0,000 

Башка төзекләндерү буенча 
чараларны 

05 03 
99 0 00 
78050 

    207,218 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78050 

200   207,218 

Утилизация һәм эчтәлеге 
урыны күмелгән каты 
көнкүреш калдыкларын 

05 03 
99 0 00 
78060 

    0,000 



Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78060 

200   0,000 

Башка мәсьәләләр өлкәсендә, 
торак-коммуналь хуҗалыгы 

05 05       0,000 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 05 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Гамәлгә ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру " 
дәүләт контроле һәм 
күзәтчелеге өлешле төзү 
өлкәсендә күп фатирлы 
йортларны һәм (яки) бүтән 
күчемсез милек объектларын 

05 05 
99 0 00 
03050 

    0,000 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

05 05 
99 0 00 
03050 

100   0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

05 05 
99 0 00 
03050 

200   0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

05 05 
99 0 00 
03050 

400   0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

05 05 
99 0 00 
03050 

600   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

05 05 
99 0 00 
03050 

800   0,000 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06         0,000 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06         0,000 

Программа әйләнә-тирә 
мохитне Саклау, табигый 
ресурсларны яңарту һәм 
куллану  

06 03 
09 0 00 
00000 

    0,000 

Подпрограмма әйләнә-
тирәлекнең сыйфатын Көйләү  

06 03 
09 1 00 
00000 

    0,000 

Төп чара Тәэмин итү «әйләнә-
тирә мохитне саклау» 

06 03 
09 1 01 
00000 

    0,000 

Табигатьне саклау чаралары 06 03 
09 1 01 
74460 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

06 03 
09 1 01 
74460 

200   0,000 

Мәдәният, кинематография 08         13 985,546 

Мәдәният 08 01       13 985,546 

Непрограммное юнәлеш 08 01 99 0 00     13 985,546 



чыгымнар 00000 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә ашыру 
өлешендә вәкаләтләрен 
җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән килешмә 

08 01 
99 0 00 
25600 

    13 985,546 

Бюджетара трансфертлар 08 01 
99 0 00 
25600 

500   13 985,546 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10         0,000 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01       0,000 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

10 01 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Өстәмә к пенсиям, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 

10 01 
99 0 00 
49100 

    0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

10 01 
99 0 00 
49100 

300   0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка 

10 03       0,000 

Программа гражданнарына 
Социаль ярдәм  

10 03 
03 0 00 
00000 

    0,000 

Подпрограмма Социаль 
түләүләр 

10 03 
03 1 00 
00000 

    0,000 

Төп чара социаль ярдәм 
күрсәтү чараларын Бирү 
гражданнарның аерым 
категорияләренә 

10 03 
03 1 01 
00000 

    0,000 

Чаралары өлкәсендә социаль 
сәясәт 

10 03 
03 1 01 
05410 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

10 03 
03 1 01 
05410 

200   0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

10 03 
03 1 01 
05410 

300   0,000 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 

11         40,000 

Массакүләм спорт 11 02       40,000 

Программа Үсеше, яшьләр 
сәясәте, физик культура һәм 
спорт 

11 02 
10 0 00 
00000 

    40,000 

Подпрограмма физик культура 
һәм спортны Үстерү 

11 02 
10 1 00 
00000 

    40,000 

Төп чара дәүләт сәясәтен 
гамәлгә Ашыру өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 

11 02 
10 1 01 
00000 

    40,000 

Чараны физик культура һәм 
спорт массакүләм спорт 
өлкәсендә 

11 02 
10 1 01 
12870 

    40,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 

11 02 
10 1 01 
12870 

200   40,000 



күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА РОССИЯ 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫНЫҢ 

14         0,000 

Башка бюджетара 
трансфертлар гомуми 
характердагы 

14 03       0,000 

Непрограммные юнәлешләре 
чыгымнар 

14 03 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Җирле бюджетларга 
бюджетара трансфертлар 
финанслашу өчен чыгым 
йөкләмәләрен үтәү буенча 
вәкаләтләрне җирле үзидарә 
органнарының җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләр 
буенча 

14 03 
99 0 00 
25700 

    0,000 

Бюджетара трансфертлар 14 03 
99 0 00 
25700 

500   0,000 

Субсидия бюджетына Россия 
Федерациясе субъекты 
бюджетыннан җирле 
бюджетларның 
формалаштыру өчен 
региональ фондыннан 
җирлекләргә финанс 
ярдәменең 

14 03 
99 0 00 
25400 

    0,000 

Бюджетара трансфертлар 14 03 
99 0 00 
25400 

500   0,000 

              

500* - ЧЫГЫМНАР КАЗНА УЧРЕЖЕДЕНИЙ ХИСАБЫНА КЕРЕМНӘР ТҮЛӘҮЛЕ 
ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН (ЭШЛӘРДӘН) ҺӘМ КОМПЕНСАЦИЯ ТҮЛӘҮ 
ЧЫГЫМНАРЫ ДӘҮЛӘТ 

              

Барлыгы чыгымнар           35 980,533 

 

 

 

   

Кушымта №11 к Советы Карары бистәсе шәһәр 
тибындагы Васильево ЗМР бюджеты ТУРЫНДА 

"ТАТАРСТАН республикасы муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы 

поселогы, Зеленодольск районы, Татарстан 
Республикасы 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 

елларга" №246 нчы 17.12.2018 г    



Бүлү бюджет ассигнованиеләре түбәндәге бүлекләр буенча язылды, 
подразделам, максатчан статьялары һәм төрләре төркемнәре чыгымнары 

классификациясе чыгымнарының муниципаль берәмлек бюджеты посе6лок 
шәһәр тибындагы Васильево, Зеленодольск муниципаль районы Татарстан 

Республикасы 2020, 2021 елларга 

        

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 
(мең 
сум.) 

Сумма 
(мең 
сум.) 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

01         
8 

576,119 
8 752,366 

Эше югары вазыйфаи 
заты тарафыннан Россия 
Федерациясе 
субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең 

01 02       680,983 746,877 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

01 02 
99 0 00 
00000 

    680,983 746,877 

Муниципаль берәмлеге 
башлыгы 

01 02 
99 0 00 
02030 

    680,983 746,877 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
итү органнары 
тарафыннан дәүләт 
внебюджетными фондыми 

01 02 
99 0 00 
02030 

100   680,983 746,877 

Эше закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары 

01 03       655,949 681,394 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

01 03 
99 0 00 
00000 

    655,949 681,394 

Үзәк аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

    655,949 681,394 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

01 03 
99 0 00 
02040 

100   655,949 681,394 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

01 03 
99 0 00 
02040 

200   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 01 03 99 0 00 300   0,000 0,000 



башка түләүләр халыкка 02040 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 03 
99 0 00 
02040 

400   0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 03 
99 0 00 
02040 

800   0,000 0,000 

Эше Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, дәүләт 
хакимиятенең югары 
башкарма органнары, 
Россия Федерациясе 
субъектларының җирле 
администрация 

01 04       
4 

002,538 
4 040,829 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

01 04 
99 0 00 
00000 

    
4 

002,538 
4 040,829 

Үзәк аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

    
4 

002,538 
4 040,829 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

01 04 
99 0 00 
02040 

100   
2 

425,644 
2 519,735 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

01 04 
99 0 00 
02040 

200   
1 

563,094 
1 507,294 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 04 
99 0 00 
02040 

300   0,000 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 04 
99 0 00 
02040 

400   0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 04 
99 0 00 
02040 

800   13,800 13,800 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
финанс, салым һәм 
таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
контроль 

01 06       31,850 31,850 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

01 06 
99 0 00 
00000 

    31,850 31,850 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 

01 06 
99 0 00 
25600 

    31,850 31,850 



килешмә 

Бюджетара трансфертлар 01 06 
99 0 00 
25600 

500   31,850 31,850 

Резерв фондлары 01 11       50,000 50,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

01 11 
99 0 00 
00000 

    50,000 50,000 

Резерв фондлары, җирле 
администрация 

01 11 
99 0 00 
07411 

    50,000 50,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 11 
99 0 00 
07411 

800   50,000 50,000 

Башка гомумдеулет 
месьелелере  

01 13       
3 

154,799 
3 201,416 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

01 13 
99 0 00 
00000 

    
3 

154,799 
3 201,416 

Түләү оешмалар 
мөлкәтенә салым һәм җир 
салымы 

01 13 
99 0 00 
02950 

    
1 

612,430 
1 612,430 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
02950 

800   
1 

612,430 
1 612,430 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр 

01 13 
99 0 00 
02990 

    
1 

398,670 
1 440,730 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

01 13 
99 0 00 
02990 

100   
1 

398,670 
1 440,730 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

01 13 
99 0 00 
02990 

200   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 13 
99 0 00 
02990 

300   0,000 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 13 
99 0 00 
02990 

400   0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
02990 

800   0,000 0,000 

Башка түләүләр буенча 
йеклемелере 

01 13 
99 0 00 
03050 

    0,000 0,000 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 

01 13 
99 0 00 
03050 

100   0,000 0,000 



учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

01 13 
99 0 00 
03050 

200   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 13 
99 0 00 
03050 

400   0,000 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 13 
99 0 00 
03050 

600   0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
03050 

800   0,000 0,000 

Дәүләт гражданлык хәле 
актларын теркәү 

01 13 
99 0 00 
59300 

    143,699 148,256 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

01 13 
99 0 00 
59300 

100   143,699 148,256 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

01 13 
99 0 00 
59300 

200   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 13 
99 0 00 
59300 

300   0,000 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 13 
99 0 00 
59300 

400   0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 
99 0 00 
59300 

800   0,000 0,000 

          500* 0,000 0,000 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

01       500* 0,000 0,000 

Эше Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, дәүләт 
хакимиятенең югары 
башкарма органнары, 
Россия Федерациясе 
субъектларының җирле 
администрация 

01 04     500* 0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

01 04 
99 0 00 
00000 

  500* 0,000 0,000 

Үзәк аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

  500* 0,000 0,000 



Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

01 04 
99 0 00 
02040 

100 500* 0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

01 04 
99 0 00 
02040 

200 500* 0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

01 04 
99 0 00 
02040 

300 500* 0,000 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

01 04 
99 0 00 
02040 

400 500* 0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 04 
99 0 00 
02040 

800 500* 0,000 0,000 

МИЛЛИ ОБОРОНАСЫ 02         650,241 674,120 

Мобилизационная һәм 
вневойсковая әзерләү 

02 03       650,241 674,120 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

02 03 
99 0 00 
00000 

    650,241 674,120 

Гамәлгә ашыру беренчел 
хәрби исәпкә алу 
территорияләрендә, анда 
юк хәрби комиссариаты 

02 03 
99 0 00 
51180 

    650,241 674,120 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

02 03 
99 0 00 
51180 

100   572,972 596,851 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

02 03 
99 0 00 
51180 

200   77,269 77,269 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

02 03 
99 0 00 
51180 

300   0,000 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

02 03 
99 0 00 
51180 

400   0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

02 03 
99 0 00 
51180 

800   0,000 0,000 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03         424,860 437,640 



Башка мәсьәләләр 
өлкәсендә, милли 
куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 

03 14       424,860 437,640 

Программа җәмәгать 
тәртибен Тәэмин итү һәм 
җинаятьчелеккә каршы 
көрәш  

03 14 
06 0 00 
00000 

    424,860 437,640 

Подпрограмма Оешмасы 
эшчәнлеген хокук 
бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау 

03 14 
06 1 00 
00000 

    424,860 437,640 

Төп чара эшчәнлеген 
Камилләштерү хокук 
бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау 

03 14 
06 1 01 
00000 

    424,860 437,640 

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 

03 14 
06 1 01 
10990 

    424,860 437,640 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән  

03 14 
06 1 01 
10990 

100   424,860 437,640 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

03 14 
06 1 01 
10990 

200   0,000 0,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04         
1 

681,201 
1 681,201 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

04 09 
99 0 00 
00000 

    
1 

208,760 
1 208,760 

Төзү, карап тоту һәм 
ремонтлау, автомобиль 
юлларын һәм инженерлык 
корылмаларын, аларга 
төзекләндерү 
кысаларында 

04 09 
99 0 00 
78020 

    
1 

208,760 
1 208,760 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

04 09 
99 0 00 
78020 

200   
1 

208,760 
1 208,760 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 

04 09 
99 0 00 
25600 

    0,000 0,000 



әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

Бюджетара трансфертлар 04 09 
99 0 00 
25600 

500   0,000 0,000 

Башка мәсьәләләр милли 
икътисад милли икътисад 
өлкәсендә 

04 12       472,441 472,441 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

04 12 
99 0 00 
00000 

    472,441 472,441 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

04 12 
99 0 00 
25600 

    472,441 472,441 

Бюджетара трансфертлар 04 12 
99 0 00 
25600 

500   472,441 472,441 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫГЫ 

05         
10 

984,560 
11 

146,600 

Торак хуҗалыгы 05 01       
6 

278,670 
6 278,670 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 01 
99 0 00 
00000 

    
6 

278,670 
6 278,670 

Капиталь ремонт, торак 
фонд түгел включенный 
составына Республика 
программасы буенча күп 
фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау 

05 01 
99 0 00 
76030 

    
1 

501,500 
1 501,500 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 01 
99 0 00 
76030 

200   0,000 0,000 

Башка бюджетара 
ассигнованиеләре 

05 01 
99 0 00 
76030 

800   
1 

501,500 
1 501,500 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

05 01 
99 0 00 
25600 

    
4 

777,170 
4 777,170 

Бюджетара трансфертлар 05 01 
99 0 00 
25600 

500   
4 

777,170 
4 777,170 



Коммуналь хуҗалык 05 02       0,000 0,000 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 02 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Чаралары өлкәсендә 
коммуналь хуҗалыгы 

05 02 
99 0 00 
75050 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 02 
99 0 00 
75050 

200   0,000 0,000 

Төзекләндерү 05 03       
4 

705,890 
4 867,930 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 03 
99 0 00 
00000 

    
4 

705,890 
4 867,930 

Урамнарны яктырту 05 03 
99 0 00 
78010 

    
4 

498,672 
4 660,712 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78010 

200   
4 

498,672 
4 660,712 

Яшелләндерү 05 03 
99 0 00 
78030 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78030 

200   0,000 0,000 

Зиратларны карап 05 03 
99 0 00 
78040 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78040 

200   0,000 0,000 

Башка төзекләндерү 
буенча чараларны 

05 03 
99 0 00 
78050 

    207,218 207,218 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78050 

200   207,218 207,218 

Утилизация һәм эчтәлеге 
урыны күмелгән каты 
көнкүреш калдыкларын 

05 03 
99 0 00 
78060 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 03 
99 0 00 
78060 

200   0,000 0,000 

Башка мәсьәләләр 
өлкәсендә, торак-
коммуналь хуҗалыгы 

05 05       0,000 0,000 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

05 05 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Гамәлгә ашыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру " дәүләт 
контроле һәм күзәтчелеге 

05 05 
99 0 00 
03050 

    0,000 0,000 



өлешле төзү өлкәсендә 
күп фатирлы йортларны 
һәм (яки) бүтән күчемсез 
милек объектларын 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

05 05 
99 0 00 
03050 

100   0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

05 05 
99 0 00 
03050 

200   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

05 05 
99 0 00 
03050 

400   0,000 0,000 

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

05 05 
99 0 00 
03050 

600   0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

05 05 
99 0 00 
03050 

800   0,000 0,000 

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау 

06         0,000 0,000 

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау 

06         0,000 0,000 

Программа әйләнә-тирә 
мохитне Саклау, табигый 
ресурсларны яңарту һәм 
куллану  

06 03 
09 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Подпрограмма әйләнә-
тирәлекнең сыйфатын 
Көйләү  

06 03 
09 1 00 
00000 

    0,000 0,000 

Төп чара Тәэмин итү 
«әйләнә-тирә мохитне 
саклау» 

06 03 
09 1 01 
00000 

    0,000 0,000 

Табигатьне саклау 
чаралары 

06 03 
09 1 01 
74460 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

06 03 
09 1 01 
74460 

200   0,000 0,000 

Мәдәният, 
кинематография 

08         
12 

415,560 
12 

416,050 

Мәдәният 08 01       
12 

415,560 
12 

416,050 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

08 01 
99 0 00 
00000 

    
12 

415,560 
12 

416,050 



Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

08 01 
99 0 00 
25600 

    
12 

415,560 
12 

416,050 

Бюджетара трансфертлар 08 01 
99 0 00 
25600 

500   
12 

415,560 
12 

416,050 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10         0,000 0,000 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01       0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

10 01 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Өстәмә к пенсиям, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 

10 01 
99 0 00 
49100 

    0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

10 01 
99 0 00 
49100 

300   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка 

10 03       0,000 0,000 

Программа 
гражданнарына Социаль 
ярдәм  

10 03 
03 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Подпрограмма Социаль 
түләүләр 

10 03 
03 1 00 
00000 

    0,000 0,000 

Төп чара социаль ярдәм 
күрсәтү чараларын Бирү 
гражданнарның аерым 
категорияләренә 

10 03 
03 1 01 
00000 

    0,000 0,000 

Чаралары өлкәсендә 
социаль сәясәт 

10 03 
03 1 01 
05410 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

10 03 
03 1 01 
05410 

200   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

10 03 
03 1 01 
05410 

300   0,000 0,000 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 

11         40,000 40,000 

Массакүләм спорт 11 02       40,000 40,000 

Программа Үсеше, яшьләр 
сәясәте, физик культура 
һәм спорт 

11 02 
10 0 00 
00000 

    40,000 40,000 

Подпрограмма физик 
культура һәм спортны 
Үстерү 

11 02 
10 1 00 
00000 

    40,000 40,000 

Төп чара дәүләт сәясәтен 
гамәлгә Ашыру өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 

11 02 
10 1 01 
00000 

    40,000 40,000 

Чараны физик культура 
һәм спорт массакүләм 

11 02 
10 1 01 
12870 

    40,000 40,000 



спорт өлкәсендә 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү дәүләт 
(муниципаль) ихтыяҗлары 

11 02 
10 1 01 
12870 

200   40,000 40,000 

БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 
ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА 
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫНЫҢ 

14         0,000 0,000 

Башка бюджетара 
трансфертлар гомуми 
характердагы 

14 03       0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

14 03 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Җирле бюджетларга 
бюджетара трансфертлар 
финанслашу өчен чыгым 
йөкләмәләрен үтәү буенча 
вәкаләтләрне җирле 
үзидарә органнарының 
җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләр буенча 

14 03 
99 0 00 
25700 

    0,000 0,000 

Бюджетара трансфертлар 14 03 
99 0 00 
25700 

500   0,000 0,000 

Субсидия бюджетына 
Россия Федерациясе 
субъекты бюджетыннан 
җирле бюджетларның 
формалаштыру өчен 
региональ фондыннан 
җирлекләргә финанс 
ярдәменең 

14 03 
99 0 00 
25400 

    0,000 0,000 

Бюджетара трансфертлар 14 03 
99 0 00 
25400 

500   0,000 0,000 

                

500* - ЧЫГЫМНАР КАЗНА УЧРЕЖЕДЕНИЙ ХИСАБЫНА 
КЕРЕМНӘР ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН (ЭШЛӘРДӘН) 
ҺӘМ КОМПЕНСАЦИЯ ТҮЛӘҮ ЧЫГЫМНАРЫ ДӘҮЛӘТ 

    

                

Барлыгы чыгымнар           
34 

772,541 
35 

147,977 

 

 

 

   Кушымта №12 к Советы Карары бистәсе шәһәр 



      

тибындагы Васильево ЗМР  бюджеты ТУРЫНДА 
"ТАТАРСТАН республикасы муниципаль 

берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы, 
Зеленодольск районы, Татарстан Республикасы 

2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 елларга" №246 
нчы 17.12.2018 г 

Ведомство структурасы бюджеты чыгымнарын муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы Зеленодол муниципаль районы һәм 

Татарстан Республикасы 2019 елга 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма (мең сум.) 

Дәүләт советы Васильево 
шәһәр тибындагы бистә 

901           1 319,453 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

901 01         1 319,453 

Эше югары вазыйфаи заты 
тарафыннан Россия 
Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль 
берәмлекнең 

901 01 02       689,973 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 01 02 
99 0 00 
00000 

    689,973 

Муниципаль берәмлеге 
башлыгы 

901 01 02 
99 0 00 
02030 

    689,973 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә итү 
органнары тарафыннан 
дәүләт внебюджетными 
фондыми 

901 01 02 
99 0 00 
02030 

100   689,973 

Эше закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары 

901 01 03       629,480 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 01 03 
99 0 00 
00000 

    629,480 

Үзәк аппарат 901 01 03 
99 0 00 
02040 

    629,480 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

100   629,480 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

200     



Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

300     

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

400     

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

800     

Башка гомумдеулет 
месьелелере  

901 01 13       0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 01 13 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Түләү оешмалар мөлкәтенә 
салым һәм җир салымы 

901 01 13 
99 0 00 
02950 

    0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

901 01 13 
99 0 00 
02950 

800     

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 901 10         0,000 

Пенсия белән тәэмин итү 901 10 01       0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 10 01 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Өстәмә к пенсиям, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 

901 10 01 
99 0 00 
49100 

    0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

901 10 01 
99 0 00 
49100 

300     

Башкарма комитеты 
Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

851           34 661,080 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

851 01         7 073,757 

Эше Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, дәүләт 
хакимиятенең югары 
башкарма органнары, Россия 
Федерациясе 
субъектларының җирле 
администрация 

851 01 04       3 885,648 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 04 
99 0 00 
00000 

    3 885,648 

Үзәк аппарат 851 01 04 
99 0 00 
02040 

    3 885,648 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

100   2 327,762 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

200   1 544,086 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

300     



Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

400     

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

800   13,800 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) контроль 

851 01 06       31,855 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 01 06 
99 0 00 
00000 

    31,855 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 01 06 
99 0 00 
25600 

    31,855 

Бюджетара трансфертлар 851 01 06 
99 0 00 
25600 

500   31,855 

Резерв фондлары 851 01 11       50,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 11 
99 0 00 
00000 

    50,000 

Резерв фондлары, җирле 
администрация 

851 01 11 
99 0 00 
07411 

    50,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 11 
99 0 00 
07411 

800   50,000 

Башка гомумдеулет 
месьелелере 

851 01 13       3 106,254 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 13 
99 0 00 
00000 

    3 106,254 

Дәүләт гражданлык хәле 
актларын теркәү 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

    138,912 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

100   138,912 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

200     

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

300     

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

400     

Башка бюджет 851 01 13 99 0 00 800     



ассигнованиеләре 59300 

Түләү оешмалар мөлкәтенә 
салым һәм җир салымы 

851 01 13 
99 0 00 
02950 

    1 612,426 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 13 
99 0 00 
02950 

800   1 612,426 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

    1 354,916 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

100   1 354,916 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

200     

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

300     

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

400     

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

800     

Башка түләүләр буенча 
йеклемелере 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

    0,000 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

100     

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

200     

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

400     

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

600     

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

800     

МИЛЛИ ОБОРОНАСЫ 851 02         648,033 

Мобилизационная һәм 
вневойсковая әзерләү 

851 02 03       648,033 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 02 03 
99 0 00 
00000 

    648,033 



Гамәлгә ашыру беренчел 
хәрби исәпкә алу 
территорияләрендә, анда юк 
хәрби комиссариаты 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

    648,033 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

100   570,764 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

200   77,269 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

300     

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

400     

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

800     

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

851 03         411,569 

Башка мәсьәләләр 
өлкәсендә, милли 
куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 

851 03 14       411,569 

Программа җәмәгать 
тәртибен Тәэмин итү һәм 
җинаятьчелеккә каршы 
көрәш  

851 03 14 
06 0 00 
00000 

    411,569 

Подпрограмма Оешмасы 
эшчәнлеген хокук бозуларны 
һәм җинаятьләрне 
профилактикалау 

851 03 14 
06 1 00 
00000 

    411,569 

Төп чара эшчәнлеген 
Камилләштерү хокук 
бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау 

851 03 14 
06 1 01 
00000 

    411,569 

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 

851 03 14 
06 1 01 
10990 

    411,569 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән  

851 03 14 
06 1 01 
10990 

100   411,569 



Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 03 14 
06 1 01 
10990 

200     

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 851 04         1 681,201 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 04 09 
99 0 00 
00000 

    1 208,760 

Төзү, карап тоту һәм 
ремонтлау, автомобиль 
юлларын һәм инженерлык 
корылмаларын, аларга 
төзекләндерү кысаларында 

851 04 09 
99 0 00 
78020 

    1 208,760 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 04 09 
99 0 00 
78020 

200   1 208,760 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 04 09 
99 0 00 
25600 

    0,000 

Бюджетара трансфертлар 851 04 09 
99 0 00 
25600 

500   0,000 

Башка мәсьәләләр милли 
икътисад милли икътисад 
өлкәсендә 

851 04 12       472,441 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 04 12 
99 0 00 
00000 

    472,441 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 04 12 
99 0 00 
25600 

    472,441 

Бюджетара трансфертлар 851 04 12 
99 0 00 
25600 

500   472,441 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫГЫ 

851 05         10 820,974 

Торак хуҗалыгы 851 05 01       6 278,668 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 05 01 
99 0 00 
00000 

    6 278,668 

Капиталь ремонт, торак 
фонд түгел включенный 
составына Республика 
программасы буенча күп 
фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау 

851 05 01 
99 0 00 
76030 

    1 501,500 



Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 01 
99 0 00 
76030 

200   0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 05 01 
99 0 00 
76030 

800   1 501,500 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 05 01 
99 0 00 
25600 

    4 777,168 

Бюджетара трансфертлар 851 05 01 
99 0 00 
25600 

500   4 777,168 

Коммуналь хуҗалык 851 05 02       0,000 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 05 02 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Чаралары өлкәсендә 
коммуналь хуҗалыгы 

851 05 02 
99 0 00 
75050 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 02 
99 0 00 
75050 

200     

Төзекләндерү 851 05 03       4 542,306 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 05 03 
99 0 00 
00000 

    4 542,306 

Урамнарны яктырту 851 05 03 
99 0 00 
78010 

    4 335,088 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78010 

200   4 335,088 

Яшелләндерү 851 05 03 
99 0 00 
78030 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78030 

200     

Зиратларны карап 851 05 03 
99 0 00 
78040 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78040 

200     

Башка төзекләндерү буенча 
чараларны 

851 05 03 
99 0 00 
78050 

    207,218 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78050 

200   207,218 



Утилизация һәм эчтәлеге 
урыны күмелгән каты 
көнкүреш калдыкларын 

851 05 03 
99 0 00 
78060 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78060 

200     

Башка мәсьәләләр 
өлкәсендә, торак-коммуналь 
хуҗалыгы 

851 05 05       0,000 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 05 05 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Гамәлгә ашыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру " дәүләт 
контроле һәм күзәтчелеге 
өлешле төзү өлкәсендә күп 
фатирлы йортларны һәм 
(яки) бүтән күчемсез милек 
объектларын 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

    0,000 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

100     

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

200     

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

400     

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

600     

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

800     

Әйләнә-тирә мохитне саклау 851 06         0,000 

Программа әйләнә-тирә 
мохитне Саклау, табигый 
ресурсларны яңарту һәм 
куллану  

851 06 03 
09 0 00 
00000 

    0,000 

Подпрограмма әйләнә-
тирәлекнең сыйфатын 
Көйләү  

851 06 03 
09 1 00 
00000 

    0,000 

Төп чара Тәэмин итү 
«әйләнә-тирә мохитне 
саклау» 

851 06 03 
09 1 01 
00000 

    0,000 

Табигатьне саклау чаралары 851 06 03 
09 1 01 
74460 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 851 06 03 09 1 01 200     



башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

74460 

Мәдәният, кинематография 851 08         13 985,546 

Мәдәният 851 08 01       13 985,546 

Непрограммное юнәлеш 
чыгымнар 

851 08 01 
99 0 00 
00000 

    13 985,546 

Бюджетара трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 08 01 
99 0 00 
25600 

    13 985,546 

Бюджетара трансфертлар 851 08 01 
99 0 00 
25600 

500   13 985,546 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 851 10         0,000 

Пенсия белән тәэмин итү 851 10 01       0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 10 01 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Өстәмә к пенсиям, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 

851 10 01 
99 0 00 
49100 

    0,000 

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 10 01 
99 0 00 
49100 

300     

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка 

851 10 03       0,000 

Программа гражданнарына 
Социаль ярдәм  

851 10 03 
03 0 00 
00000 

    0,000 

Подпрограмма Социаль 
түләүләр 

851 10 03 
03 1 00 
00000 

    0,000 

Төп чара социаль ярдәм 
күрсәтү чараларын Бирү 
гражданнарның аерым 
категорияләренә 

851 10 03 
03 1 01 
00000 

    0,000 

Чаралары өлкәсендә 
социаль сәясәт 

851 10 03 
03 1 01 
05410 

    0,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 10 03 
03 1 01 
05410 

200     

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 10 03 
03 1 01 
05410 

300     

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 

851 11         40,000 

Массакүләм спорт 851 11 02       40,000 

Программа Үсеше, яшьләр 
сәясәте, физик культура һәм 
спорт 

851 11 02 
10 0 00 
00000 

    40,000 

Подпрограмма физик 
культура һәм спортны Үстерү 

851 11 02 
10 1 00 
00000 

    40,000 



Төп чара дәүләт сәясәтен 
гамәлгә Ашыру өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 

851 11 02 
10 1 01 
00000 

    40,000 

Чараны физик культура һәм 
спорт массакүләм спорт 
өлкәсендә 

851 11 02 
10 1 01 
12870 

    40,000 

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 11 02 
10 1 01 
12870 

200   40,000 

БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА РОССИЯ 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫНЫҢ 

851 14         0,000 

Башка бюджетара 
трансфертлар гомуми 
характердагы 

851 14 03       0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 14 03 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Җирле бюджетларга 
бюджетара трансфертлар 
финанслашу өчен чыгым 
йөкләмәләрен үтәү буенча 
вәкаләтләрне җирле үзидарә 
органнарының җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләр 
буенча 

851 14 03 
99 0 00 
25700 

    0,000 

Бюджетара трансфертлар 851 14 03 
99 0 00 
25700 

500     

Субсидия бюджетына Россия 
Федерациясе субъекты 
бюджетыннан җирле 
бюджетларның 
формалаштыру өчен 
региональ фондыннан 
җирлекләргә финанс 
ярдәменең 

851 14 03 
99 0 00 
25400 

    0,000 

Бюджетара трансфертлар 851 14 03 
99 0 00 
25400 

500     

  851         500* 0,000 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

851 01       500* 0,000 

Эше Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, дәүләт 
хакимиятенең югары 
башкарма органнары, Россия 
Федерациясе 
субъектларының җирле 
администрация 

851 01 04     500* 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 04 
99 0 00 
00000 

  500* 0,000 

Үзәк аппарат 851 01 04 99 0 00   500* 0,000 



02040 

Чыгымнарны түләү персонал 
тәэмин итү максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

100 500*   

Товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

200 500*   

Социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр халыкка 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

300 500*   

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) милкендәге 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

400 500*   

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

800 500*   

                

500* - ЧЫГЫМНАР КАЗНА УЧРЕЖЕДЕНИЙ ХИСАБЫНА КЕРЕМНӘР ТҮЛӘҮЛЕ 
ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН (ЭШЛӘРДӘН) ҺӘМ КОМПЕНСАЦИЯ ТҮЛӘҮ 
ЧЫГЫМНАРЫ ДӘҮЛӘТ 

                

Барлыгы чыгымнар             35 980,533 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Кушымта №13 к Советы Карары бистәсе 



        

шәһәр тибындагы Васильево ЗМР бюджеты 
ТУРЫНДА "ТАТАРСТАН республикасы 

муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр 
тибындагы поселогы, Зеленодольск районы, 

Татарстан Республикасы 2019 елга һәм 
пландагы 2020, 2021 елларга" №246 нчы 

17.12.2018 г 

Ведомство структурасы бюджеты чыгымнарын муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы Татарстан Республикасы Зеленодол 

муниципаль районының планлы чорына 2020, 2021 еллар 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 

Сумма 
2020 
елга 
(мең 
сум) 

Сумм
а 

2021 
ел 

(мең 
сум) 

Дәүләт советы 
Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

901           
1 

336,932 

1 
428,2

71 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

901 01         
1 

336,932 

1 
428,2

71 

Эше югары вазыйфаи 
заты тарафыннан 
Россия Федерациясе 
субъектының һәм 
муниципаль 
берәмлекнең 

901 01 02       680,983 
746,8

77 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 01 02 
99 0 00 
00000 

    680,983 
746,8

77 

Муниципаль берәмлеге 
башлыгы 

901 01 02 
99 0 00 
02030 

    680,983 
746,8

77 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
итү органнары 
тарафыннан дәүләт 
внебюджетными 
фондыми 

901 01 02 
99 0 00 
02030 

100   680,983 
746,8

77 

Эше закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары 

901 01 03       655,949 
681,3

94 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 01 03 
99 0 00 
00000 

    655,949 
681,3

94 

Үзәк аппарат 901 01 03 
99 0 00 
02040 

    655,949 
681,3

94 



Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

100   655,949 
681,3

94 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

200       

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

300       

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

400       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

901 01 03 
99 0 00 
02040 

800       

Башка гомумдеулет 
месьелелере  

901 01 13       0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 01 13 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Түләү оешмалар 
мөлкәтенә салым һәм 
җир салымы 

901 01 13 
99 0 00 
02950 

    0,000 0,000 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

901 01 13 
99 0 00 
02950 

800       

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 901 10         0,000 0,000 

Пенсия белән тәэмин 
итү 

901 10 01       0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

901 10 01 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Өстәмә к пенсиям, 
өстәмә пенсия белән 
тәэмин итү 

901 10 01 
99 0 00 
49100 

    0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

901 10 01 
99 0 00 
49100 

300       

Башкарма комитеты 
Васильево шәһәр 
тибындагы бистә 

851           
33 

435,609 

33 
719,7

06 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

851 01         
7 

239,187 

7 
324,0

95 

Эше Россия 
Федерациясе Хөкүмәте, 
дәүләт хакимиятенең 

851 01 04       
4 

002,538 

4 
040,8

29 



югары башкарма 
органнары, Россия 
Федерациясе 
субъектларының җирле 
администрация 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 04 
99 0 00 
00000 

    
4 

002,538 

4 
040,8

29 

Үзәк аппарат 851 01 04 
99 0 00 
02040 

    
4 

002,538 

4 
040,8

29 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

100   
2 

425,644 

2 
519,7

35 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

200   
1 

563,094 

1 
507,2

94 

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

300       

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

400       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

800   13,800 
13,80

0 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
финанс, салым һәм 
таможня органнары 
һәм финанс (финанс-
бюджет) контроль 

851 01 06       31,850 
31,85

0 

Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 01 06 
99 0 00 
00000 

    31,850 
31,85

0 

Бюджетара 
трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль 
берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 01 06 
99 0 00 
25600 

    31,850 
31,85

0 



Бюджетара 
трансфертлар 

851 01 06 
99 0 00 
25600 

500   31,850 
31,85

0 

Резерв фондлары 851 01 11       50,000 
50,00

0 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 11 
99 0 00 
00000 

    50,000 
50,00

0 

Резерв фондлары, 
җирле администрация 

851 01 11 
99 0 00 
07411 

    50,000 
50,00

0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 11 
99 0 00 
07411 

800   50,000 
50,00

0 

Башка гомумдеулет 
месьелелере 

851 01 13       
3 

154,799 

3 
201,4

16 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 13 
99 0 00 
00000 

    
3 

154,799 

3 
201,4

16 

Дәүләт гражданлык 
хәле актларын теркәү 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

    143,699 
148,2

56 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

100   143,699 
148,2

56 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

200   0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

300       

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

400       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 13 
99 0 00 
59300 

800       

Түләү оешмалар 
мөлкәтенә салым һәм 
җир салымы 

851 01 13 
99 0 00 
02950 

    
1 

612,430 

1 
612,4

30 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 13 
99 0 00 
02950 

800   
1 

612,430 

1 
612,4

30 

Эшчәнлеген тәэмин итү 
ведомство 
буйсынуындагы 
учреждениеләр 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

    
1 

398,670 

1 
440,7

30 



Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

100   
1 

398,670 

1 
440,7

30 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

200       

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

300       

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

400       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 13 
99 0 00 
02990 

800       

Башка түләүләр буенча 
йеклемелере 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

    0,000 0,000 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

100       

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

200       

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

400       

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

600       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 01 13 
99 0 00 
03050 

800       

МИЛЛИ ОБОРОНАСЫ 851 02         650,241 
674,1

20 

Мобилизационная һәм 
вневойсковая әзерләү 

851 02 03       650,241 
674,1

20 



Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 02 03 
99 0 00 
00000 

    650,241 
674,1

20 

Гамәлгә ашыру 
беренчел хәрби исәпкә 
алу 
территорияләрендә, 
анда юк хәрби 
комиссариаты 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

    650,241 
674,1

20 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

100   572,972 
596,8

51 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

200   77,269 
77,26

9 

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

300       

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

400       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 02 03 
99 0 00 
51180 

800       

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

851 03         424,860 
437,6

40 

Башка мәсьәләләр 
өлкәсендә, милли 
куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 

851 03 14       424,860 
437,6

40 

Программа җәмәгать 
тәртибен Тәэмин итү 
һәм җинаятьчелеккә 
каршы көрәш  

851 03 14 
06 0 00 
00000 

    424,860 
437,6

40 

Подпрограмма 
Оешмасы эшчәнлеген 
хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау 

851 03 14 
06 1 00 
00000 

    424,860 
437,6

40 

Төп чара эшчәнлеген 
Камилләштерү хокук 
бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау 

851 03 14 
06 1 01 
00000 

    424,860 
437,6

40 

Программа чараларын 851 03 14 06 1 01     424,860 437,6



гамәлгә ашыру 10990 40 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән  

851 03 14 
06 1 01 
10990 

100   424,860 
437,6

40 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 03 14 
06 1 01 
10990 

200       

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 851 04         
1 

681,201 

1 
681,2

01 

Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 04 09 
99 0 00 
00000 

    
1 

208,760 

1 
208,7

60 

Төзү, карап тоту һәм 
ремонтлау, автомобиль 
юлларын һәм 
инженерлык 
корылмаларын, аларга 
төзекләндерү 
кысаларында 

851 04 09 
99 0 00 
78020 

    
1 

208,760 

1 
208,7

60 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 04 09 
99 0 00 
78020 

200   
1 

208,760 

1 
208,7

60 

Бюджетара 
трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль 
берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 04 09 
99 0 00 
25600 

    0,000 0,000 

Бюджетара 
трансфертлар 

851 04 09 
99 0 00 
25600 

500   0,000 0,000 

Башка мәсьәләләр 
милли икътисад милли 
икътисад өлкәсендә 

851 04 12       472,441 
472,4

41 

Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 04 12 
99 0 00 
00000 

    472,441 
472,4

41 



Бюджетара 
трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль 
берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 04 12 
99 0 00 
25600 

    472,441 
472,4

41 

Бюджетара 
трансфертлар 

851 04 12 
99 0 00 
25600 

500   472,441 
472,4

41 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫГЫ 

851 05         
10 

984,560 

11 
146,6

00 

Торак хуҗалыгы 851 05 01       
6 

278,670 

6 
278,6

70 

Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 05 01 
99 0 00 
00000 

    
6 

278,670 

6 
278,6

70 

Капиталь ремонт, торак 
фонд түгел включенный 
составына Республика 
программасы буенча 
күп фатирлы 
йортларны капиталь 
ремонтлау 

851 05 01 
99 0 00 
76030 

    
1 

501,500 

1 
501,5

00 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 01 
99 0 00 
76030 

200   0,000 0,000 

Башка бюджетара 
ассигнованиеләре 

851 05 01 
99 0 00 76 

030 
800   

1 
501,500 

1 
501,5

00 

Бюджетара 
трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль 
берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 05 01 
99 0 00 
25600 

    
4 

777,170 

4 
777,1

70 

Бюджетара 
трансфертлар 

851 05 01 
99 0 00 
25600 

500   
4 

777,170 

4 
777,1

70 

Коммуналь хуҗалык 851 05 02       0,000 0,000 



Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 05 02 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Чаралары өлкәсендә 
коммуналь хуҗалыгы 

851 05 02 
99 0 00 
75050 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 02 
99 0 00 
75050 

200       

Төзекләндерү 851 05 03       
4 

705,890 

4 
867,9

30 

Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 05 03 
99 0 00 
00000 

    
4 

705,890 

4 
867,9

30 

Урамнарны яктырту 851 05 03 
99 0 00 
78010 

    
4 

498,672 

4 
660,7

12 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78010 

200   
4 

498,672 

4 
660,7

12 

Яшелләндерү 851 05 03 
99 0 00 
78030 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78030 

200       

Зиратларны карап 851 05 03 
99 0 00 
78040 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78040 

200       

Башка төзекләндерү 
буенча чараларны 

851 05 03 
99 0 00 
78050 

    207,218 
207,2

18 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78050 

200   207,218 
207,2

18 

Утилизация һәм 
эчтәлеге урыны 
күмелгән каты 
көнкүреш калдыкларын 

851 05 03 
99 0 00 
78060 

    0,000 0,000 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 03 
99 0 00 
78060 

200       



Башка мәсьәләләр 
өлкәсендә, торак-
коммуналь хуҗалыгы 

851 05 05       0,000 0,000 

Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 05 05 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Гамәлгә ашыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру " дәүләт 
контроле һәм 
күзәтчелеге өлешле 
төзү өлкәсендә күп 
фатирлы йортларны 
һәм (яки) бүтән 
күчемсез милек 
объектларын 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

    0,000 0,000 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

100       

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

200       

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

400       

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

600       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

851 05 05 
99 0 00 
03050 

800       

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау 

851 06         0,000 0,000 

Программа әйләнә-
тирә мохитне Саклау, 
табигый ресурсларны 
яңарту һәм куллану  

851 06 03 
09 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Подпрограмма әйләнә-
тирәлекнең сыйфатын 
Көйләү  

851 06 03 
09 1 00 
00000 

    0,000 0,000 

Төп чара Тәэмин итү 
«әйләнә-тирә мохитне 
саклау» 

851 06 03 
09 1 01 
00000 

    0,000 0,000 

Табигатьне саклау 
чаралары 

851 06 03 
09 1 01 
74460 

    0,000 0,000 



Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 06 03 
09 1 01 
74460 

200       

Мәдәният, 
кинематография 

851 08         
12 

415,560 

12 
416,0

50 

Мәдәният 851 08 01       
12 

415,560 

12 
416,0

50 

Непрограммное 
юнәлеш чыгымнар 

851 08 01 
99 0 00 
00000 

    
12 

415,560 

12 
416,0

50 

Бюджетара 
трансфертлар, 
передаваемые өчен 
муниципаль 
берәмлекләр 
бюджетларына гамәлгә 
ашыру өлешендә 
вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү 
нигезендә төзелгән 
килешмә 

851 08 01 
99 0 00 
25600 

    
12 

415,560 

12 
416,0

50 

Бюджетара 
трансфертлар 

851 08 01 
99 0 00 
25600 

500   
12 

415,560 

12 
416,0

50 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 851 10         0,000 0,000 

Пенсия белән тәэмин 
итү 

851 10 01       0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 10 01 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Өстәмә к пенсиям, 
өстәмә пенсия белән 
тәэмин итү 

851 10 01 
99 0 00 
49100 

    0,000 0,000 

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 10 01 
99 0 00 
49100 

300       

Социаль тәэмин итү 
һәм халыкка 

851 10 03       0,000 0,000 

Программа 
гражданнарына 
Социаль ярдәм  

851 10 03 
03 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Подпрограмма Социаль 
түләүләр 

851 10 03 
03 1 00 
00000 

    0,000 0,000 

Төп чара социаль 
ярдәм күрсәтү 
чараларын Бирү 
гражданнарның аерым 
категорияләренә 

851 10 03 
03 1 01 
00000 

    0,000 0,000 

Чаралары өлкәсендә 851 10 03 03 1 01     0,000 0,000 



социаль сәясәт 05410 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 10 03 
03 1 01 
05410 

200       

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 10 03 
03 1 01 
05410 

300       

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 

851 11         40,000 
40,00

0 

Массакүләм спорт 851 11 02       40,000 
40,00

0 

Программа Үсеше, 
яшьләр сәясәте, физик 
культура һәм спорт 

851 11 02 
10 0 00 
00000 

    40,000 
40,00

0 

Подпрограмма физик 
культура һәм спортны 
Үстерү 

851 11 02 
10 1 00 
00000 

    40,000 
40,00

0 

Төп чара дәүләт 
сәясәтен гамәлгә 
Ашыру өлкәсендә 
физик культура һәм 
спорт 

851 11 02 
10 1 01 
00000 

    40,000 
40,00

0 

Чараны физик культура 
һәм спорт массакүләм 
спорт өлкәсендә 

851 11 02 
10 1 01 
12870 

    40,000 
40,00

0 

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 11 02 
10 1 01 
12870 

200   40,000 
40,00

0 

БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 
ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА 
РОССИЯ 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫНЫҢ 

851 14         0,000 0,000 

Башка бюджетара 
трансфертлар гомуми 
характердагы 

851 14 03       0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 14 03 
99 0 00 
00000 

    0,000 0,000 

Җирле бюджетларга 
бюджетара 
трансфертлар 
финанслашу өчен 
чыгым йөкләмәләрен 
үтәү буенча 
вәкаләтләрне җирле 
үзидарә органнарының 

851 14 03 
99 0 00 
25700 

    0,000 0,000 



җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләр буенча 

Бюджетара 
трансфертлар 

851 14 03 
99 0 00 
25700 

500       

Субсидия бюджетына 
Россия Федерациясе 
субъекты бюджетыннан 
җирле бюджетларның 
формалаштыру өчен 
региональ фондыннан 
җирлекләргә финанс 
ярдәменең 

851 14 03 
99 0 00 
25400 

    0,000 0,000 

Бюджетара 
трансфертлар 

851 14 03 
99 0 00 
25400 

500       

  851         500* 0,000 0,000 

ГОМУМДЕУЛЕТ 
МЕСЬЕЛЕЛЕРЕ 

851 01       500* 0,000 0,000 

Эше Россия 
Федерациясе Хөкүмәте, 
дәүләт хакимиятенең 
югары башкарма 
органнары, Россия 
Федерациясе 
субъектларының җирле 
администрация 

851 01 04     500* 0,000 0,000 

Непрограммные 
юнәлешләре чыгымнар 

851 01 04 
99 0 00 
00000 

  500* 0,000 0,000 

Үзәк аппарат 851 01 04 
99 0 00 
02040 

  500* 0,000 0,000 

Чыгымнарны түләү 
персонал тәэмин итү 
максатларында 
функцияләрне башкару 
дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, идарә 
органнары, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары 
белән 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

100 500*     

Товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 
дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

200 500*     

Социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 
халыкка 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

300 500*     

Капитальные салу 
объектларына дәүләт 
(муниципаль) 
милкендәге 

851 01 04 
99 0 00 
02040 

400 500*     

Башка бюджет 851 01 04 99 0 00 800 500*     



ассигнованиеләре 02040 

                  

500* - ЧЫГЫМНАР КАЗНА УЧРЕЖЕДЕНИЙ ХИСАБЫНА КЕРЕМНӘР 
ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН (ЭШЛӘРДӘН) ҺӘМ 
КОМПЕНСАЦИЯ ТҮЛӘҮ ЧЫГЫМНАРЫ ДӘҮЛӘТ 

    

                  

Барлыгы чыгымнар             
34 

772,541 

35 
147,9

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная хат 
к карар проекты Советы Васильево шәһәр тибындагы бистә 

Бюджеты турында «муниципаль берәмлеге  
Васильево шәһәр тибындагы поселогы 

Татарстан Республикасы зеленодол муниципаль районының  



бу 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 елларга» 
 

Советы карары проекты Васильево шәһәр тибындагы бистә бюджеты 
Турында «муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы , 
Зеленодольск муниципаль районы, ТР. нә 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 
елларга» каравына кертелә Советы бистәсе шәһәр тибындагы Васильево (алга 
таба - дәүләт Советы Васильево) 185 статьясы нигезендә, Россия Федерациясе 
Бюджет кодексының (алга таба - РФ БК). 
Советы карары проекты Васильево бистәсе бюджеты Турында « шәһәр 
тибындагы Васильево , яшел Үзән муниципаль районы, ТР. нә 2019 елга һәм 
пландагы 2020, 2021 елларга» (алга таба — Карар проекты) әзерләнгән билгеләнгән 
таләпләр нигезендә БК россия ФЕДЕРАЦИЯСЕ һәм Татарстан Республикасы 
Бюджет кодексы (алга таба - БК, ТР, Хәле турында һәм бюджет процессында 
муниципаль берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы, Зеленодольск 
муниципаль районы, Татарстан Республикасы.  

Статьясы нигезендә 169 БК РФ бюджетына муниципаль берәмлеге 
Васильево шәһәр тибындагы поселогы, Зеленодольск муниципаль районы, 
Татарстан Республикасы (алга таба – бюджет бистәсе) формалаша өч елга 
(чираттагы финанс елына һәм план чорына). Димәк, төп характеристикасы 
бюджеты бистәсе һәм башка мөһим күрсәткечләр тәкъдим ителгән бу Карар 2019 
елга һәм пландагы 2020, 2021 еллар. 

Карар проектын үз эченә алган 26 нчы пункт. 
Таләпләре нигезендә мәкаләләр 184.1 БК РФ һәм 60.1 БК, ТР 1 пункты 

Карар проекты раслана төп характеристикасы бюджеты бистә 2019 ел: 
- фаразланган кеременең гомуми күләме; 
- чыгымнарының гомуми күләме; 
- бюджет кытлыгы. 

2 пункты белән раслана төп характеристикасы бюджеты бистәсе план чорына 
2020, 2021 еллар: 

- фаразланган кеременең гомуми күләме; 
-чыгымнарының гомуми күләме, шул исәптән гомуми күләме шартлы рәвештә 
расланган чыгымнарны; 
- бюджет кытлыгы. 
3 пункты проектын Хәл итү раслана кушымталар чыганаклары турында бюджеты 
кытлыгын финанслау бистә 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 еллар. 
4 пункты билгеләнә югары чик муниципаль бурычның бистәсе шәһәр тибындагы 
Васильево.  

Пункты һәм 5 билгеләнә иң чик күләмнәре, муниципаль бурыч. 
Пунктта " 6, раслау өчен, мөрәҗәгать Карар проекты тапшырыла Программасы 

муниципаль эчке бурыч алулары өчен 2019 елга нигезендә кушымта № 3, нигезендә 
приложениесе № 4 тапшырыла Программасы муниципаль эчке бурыч алулар план 
чорына 2020, 2021 еллар. 
7 пунктында проектын Хәл итү статьялары нигезендә 184.1 БК РФ һәм 60.1 БК, 
ТР раслана бүлү нормативлары керемнәр бюджетлар арасында бюджет 
системасының РФ 2019 елга һәм пландагы 2020, 2021 елгы 5 нче кушымтасы 
нигезендә генә билгеләнгән башка актлар бюджет турындагы законнарны россия 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ. 

Пункты һәм 8 исәпкә алына прогнозируемые күләме бюджеты керемнәренең 
бистә 2018 елга бүлү нче кушымтасы нигезендә 6 һәм план чорына-2020, 2021 
еллар белән бүлү 7 нче кушымтасы нигезендә. 
Пунктта 9 җайга салына сорау бирү бюджетына бистә чиста табыш өлеше 
муниципаль унитар предприятиесе бистәсе Бюджет кодексы нигезендә, РФ. 



Мәгълүматлары пункты белән билгеләнә күләме кертемнәре нче күрсәтелгән 
табыш, шулай ук күләмен билгеләү тәртибе чиста табыш. 

Пунктларында 10,11 таләпләре нигезендә статьясындагы 184.1 БК РФ һәм 
60.1 статьясының БК, ТР раслана кушымталар исемлеген билгели баш 
администраторларының бюджет керемнәренең бистәсе һәм финанслау 
чыганакларының баш администраторларының бюджет бистә, шулай ук 
закрепляемые өчен алар керемнәре һәм финанслау чыганаклары бюджет кытлыгын 
бистәсе.  

Пунктлары 12 һәм 13 нигезендә база таләпләре бюджет законнары, аларда 
турында нигезләмәне раслау кушымталар билгеләүче бүлү бюджет 
ассигнованиеләре түбәндәге бүлекләр буенча язылды һәм подразделам, максатчан 
статьялары һәм чыгымнар төрләре классификациясе бюджеты чыгымнарын, шулай 
ук кушымта утверждающие ведомственную структурасына бюджеты чыгымнарын 
бистә 2019 елга һәм план чорына-2020, 2021 еллар. 
Пунктта 14 җайга салына тәртибе түләү поселок бюджетында бюджетара 
трансфертлар бюджетына яшел Үзән муниципаль районында гамәлгә ашыру 
өлешендә вәкаләтләрен хәл итү буенча җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне тәэмин 
итү буенча чаралар КҮПФАТИРЛЫ торакның капиталь ремонты буенча. 

Пункты һәм 15 карары проектын билгеләнгән бюджетара трансфертлар, 
передаваемые бюджетыннан бистәсе районы бюджет тормышка ашыру өлешендә 
үз вәкаләтләрен җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә буенча оештыру халыкка китапханә хезмәте комплектованию һәм 
сакланышын тәэмин итү, китапханә фондларының китапханәләр һәм булдыру 
өчен шартлар ялын оештыру һәм тәэмин итү, бистәдә яшәүчеләр белән мәдәният 
оешмалары. 

Пунктында 16 җайга салына тәртибе түләү поселок бюджетында бюджетара 
трансфертлар бюджетына яшел Үзән муниципаль районында гамәлгә ашыру 
өлешендә вәкаләтләрен җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү төзелгән 
килешмә нигезендә өлкәсендә архитектура һәм шәһәр төзелеше муниципаль 
берәмлеге Васильево шәһәр тибындагы поселогы. 

Пункты һәм 17 раслый күләме бюджетара трансфертлар тапшырыла 
торган бюджет яшел Үзән муниципаль районы тапшырган вәкаләтләрен тикшерү-
счетного органы җирлеге гамәлгә ашыру буенча тышкы муниципаль финанс 
контроле нигезендә төзелгән килешү.  
Пунктында 18 таләпләре нигезендә 184.1 БК РФ һәм 60.1 статьясының БК, ТР 
раслана дотацияләр күләме тигезлеуге дәрәҗәдәге бюджет тәэмин ителеше, шул 
исәптән Республика бюджеты чаралары хисабына.  

Пунктлары 19 һәм 20 таләпләре нигезендә БК РФ БК, ТР раслана 
субвенцияләр дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру. 
Пункты 21 ирләргә җирле үзидарә органнары хокукы арттыру 2019-2021 

елларда халык саны муниципаль хезмәткәрләрнең һәм бюджет өлкәсе 
учреждениеләре хезмәткәрләренең, шулай ук чыгымнарның, аларның эчтәлеге. 

Пункты 22 изложен исәпкә алып статьясындагы 232 БК РФ анда 
регламентировано куллану керемнәрне фактта алынган бюджетын үтәгәндә сверх 
Карары белән расланган бюджеты турында иде. 

Пункты 23 Башкарма комитеты бистәсе шәһәр тибындагы Васильево 
наделен уң законнарда билгеләнгән тәртиптә җибәрергә өстәмә керемнәр аерым 
чыгымнар. 

24 пунктында Органнары, Татарстан Республикасы финанс 
Министрлыгының казначылык наделены аерым функцияләре үтәлеше буенча 
муниципаль берәмлек бюджеты Васильево шәһәр тибындагы поселогы 
Зеленодол муниципаль районы төзелгән килешмә нигезендә. 
Пункты 25 билгели нигезендә РФ БК үз көченә керүе Хәл белән 1января 2019 
елгы. 



26 Пункт билгели халыкка турында чын хәл.  
 
 

Керемнәр. 
Бюджет керемнәре муниципаль берәмлек Васильево шәһәр тибындагы 

поселогы Татарстан Республикасы Зеленодол муниципаль районының 
формалашкан чыгып, фаразланган социаль-икътисади үсеш күрсәткечләре район 
2019 елга һәм план чорына-2020, 2021 елларга төп юнәлешләре бюджет һәм 
салым сәясәтенең бүгенге 2019 елга һәм план чорына-2020, 2021 елларга 
йомгаклау әлеге МРИ Россия федераль салым хезмәтенең № 8 ТР буенча 
налогооблагаемой базасында һәм бәяләү керемнәр бюджетына бистәсе 2018 
елда. 

Шул бюджетын формалаштыруда исәпкә алынды үзгәрешләр һәм 
өстәмәләр кертелгән Салым кодексына, Россия Федерациясе Бюджет 
кодексларына, Россия Федерациясе һәм Татарстан Республикасы башка закон 
актларына буенча салымнар һәм җыемнар. 

Төп принцибы формалаштыру бюджеты керемнәренең нигезләнгән 
исәпләнгән нормативлары отчисления нигезендә Бюджет Кодексам Федерациясе 
һәм Республика учтен бу фаразы бюджеты бистәсе шәһәр тибындагы Васильево 
бу 2019г. 

 
 

Йогынты арттыру бюджеты керемнәре Васильево шәһәр тибындагы бистә 
күрсәтәчәкләр: 

 үсү факторлары, хезмәткә түләү фонды; 
 кече бизнесны үстерү; 
 эшне дәвам итү формалаштыру буенча салым базасын салым буенча 

физик затлар кеременә легальләштерү «соры» хезмәт базарын һәм хезмәт 
хакын күтәрү; 

 тәмамлау эшен ачыклау землепользователей һәм рәсмиләштерүдә хокук 
бирүче документлар җир участоклары, шул исәптән авыл хуҗалыгы 
билгеләнешендәге җирләргә балаларга обще-өлешле милек; 

 эшен активлаштыру буенча тапшыру невостребованных җир һәм опекага 
предприятиеләре-банкротами юлы белән өлкә конкурсларында бу 
участокларын рәсмиләштерү, дәүләт милкенә тапшыру һәм аларны яңа 
милекчеләренә яки арендатор. 

 
Елдагыча, иң объемными доходными чыганаклары бюджет 2019 елга булып 

салымы, физик затлар кеременә, җир салымы, куркынычсызлыкның 76,4,7% 
гомуми сумманың салым һәм салым булмаган керемнәр. 
Керү физик затлар кеременә салым республика бюджетына бистә күләмендә 
фаразлана 4 272,0 мең сум исәпләгәндә физик затлар кеременә салым учтен 
фаразы, төп социаль-икътисади үсеш күрсәткечләре бистәсе буенча хезмәт өчен 
түләү фонды өчен 2019 елга, шулай ук көтелгән бәя кертемнәре физик затлар 
кеременә салым 2018 елда. 

Керү физик затлар кеременә салым 2020 елда бюджетка бистә күләмендә 
фаразлана 4 625,0 мең сум, 2021 елда – 5 087,5 мең сум. 

Мөһим доходным чыганагы бюджеты поселогыннан кала җир салымы. 
Формалаштырганда әлеге чыганагын иде учтена кадастр бәясе, җир 
кишәрлекләрен бистәсе киселешендә категория җирләрнең база буенча 
территориаль бүлеге Идарәсе, күчемсез милек объектлары кадастры һәм кабул 
ителгән ставкалар һәм ташламалар " эшчәнлегенә карата җир кишәрлекләрен 
Советы карары белән бистә 2018 елга.  



Физик затлар мөлкәтенә салым буенча бу 2019 елга формалаштырылган исәпкә 
алып кертелгән үзгәрешләр салым законнары.  
Салым булмаган керемнәр фаразы бюджеты бистә 2019 ел тәшкил итә сумлык 2 
985,879 мең сум, кайда өлеше нче һәм реализацияләгәннән керемнәр җир тәшкил 
итә, 46% ы. Моннан тыш, әлеге чыганаклары составына салым булмаган 
керемнәр бюджет бистәсе фаразлана хисабына арендалау, мөлкәтне түләү 
административ штрафларны түләү өчен наемга муниципаль торак тикшерелгән.  
Дотация тигезлеуге дәрәҗәдәге бюджет тәэмин ителеше бистәсе карала район 
фондыннан финанс ярдәме җирлекләре күләмендә 3 437,109 мең сум (шул исәптән 
республика бюджеты чаралары хисабына, -1 402,589 мең сум) бу 2019 елга сумма 1 
540,680 мең сум (шул исәптән республика бюджеты чаралары хисабына– 1 146,329 мең 
сум) бу 2020 елга күләмендә 946,640 мең сум (шул исәптән республика бюджеты 
акчасына – 852,753 мең сум) бу 2021 елга. 

Субвенцияләр бюджет бистәсе шәһәр тибындагы Васильево: 
1). Субвенция, бюджет бистә вәкаләтләрен үтәү буенча гражданлык хәле актларын 
теркәү буенча планлаштырылган 2019 елга күләмендә 138,912 мең сум, 2020 елга 
күләмендә 143,699 мең сум, 2021 елга күләмендә 148,256 мең сум. 
2). Субвенция, бюджет бистә вәкаләтләрен үтәү буенча первичному воинскому исәпкә 
алу территорияләрендә, аларда бөтенләй юк хәрби комиссариаты, планлаштырылган 
2019 елга күләмендә 648,033 мең сум, 2020 елга күләмендә 650,241 мең сум, 2021 елга 
күләмендә 674,120 мең сум. 
 

Чыгымнары. 
Планлаштырганда объемных күрсәткечләр буенча чыгымнар 2019 елга 

файдаланылган түбәндәге индекслар-дефляторы: 
- артуы, бюджет өлкәсендә эшләүчеләрнең хезмәт хакы һәм идарә аппараты, 
4 проценты 01 октябрь 2019 елгы; 
- коммуналь хезмәтләр күрсәтүгә исәпкә алынды, үсеш 4 процент белән, 01 
июль 2019 елгы. 
Бу 2020-2021 елларда файдаланылган түбәндәге индекслар-дефляторы 
карата күрсәткечләр узган ел белән:  
- хезмәт хакы, бюджет өлкәсендә эшләүчеләргә һәм идарә аппараты 
индексируется 4 проценты 01 октябрь 2020 елга 4 процент белән, 01 октябрь 
2021 елның; 
- коммуналь хезмәтләр фаразлана, үсеш 4 процент 1 июленнән 2020 елга 4 
процент 1 июленнән 2021 ел. 
Нигезендә әлеге параметрларын формалаштырылган бюджетның чыгым 

өлеше бистәсе шәһәр тибындагы Васильево өчен 2019 елга сумма 35 980,533 мең 
сум) һәм план чорына-2020, 2021 еллар (34 772,541 мең сум һәм 35 147,977 мең 
сум иде). 

Бюджетның чыгым өлеше тора 14 бүлекләрен.  
Конкрет күләмнәре буенча чыгымнарны алучыларга бюджет акчаларын бистәсе 
китерелгән Приложениях № 12 2019 ел, №13-2020, 2021 елның проектына Чишү. 
эчтәлек аппараты идарәсе, үзәкләштерелгән бухгалтерия,  бүлегендә 01 
«гомумдеулет месьелелере» исәпкә алына чыгымнар буенча чыгымнарны 
оешмалар милкенә салым һәм җир салымы Резерв фонды Башкарма 
комитетының шәһәр тибындагы Васильево. Моннан тыш, бүлектә исәпкә алынган 
чыгымнарны гамәлгә ашыру өчен тапшырылган дәүләт вәкаләтләре дәүләт 
теркәвенә алу граждан хәле актларын, шулай ук төрле чаралар оештыру 
өлкәсендә тышкы финанс контроле. 
Бүлегендә 02 «Милли оборонасы» чагылдырылырга чыгымнарын гамәлгә 
ашыру өчен тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча первичному воинскому 
исәпкә алу территорияләрендә, анда юк хәрби комиссариаты. 



Буенча бүлеге 03 «Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге» карала 
чыгымнар опорных хокук-тәртип саклау пункты.  

Бүлеге буенча 04 «Милли икътисад» чагылдырылырга чыгымнар юллар 
(шул исәптән снегоочистка һәм противогололедная эшкәртү юллары), шулай ук 
күләме бюджетара трансфертлар тапшырыла торган бюджет яшел Үзән 
муниципаль районында гамәлгә ашыру өлешендә вәкаләтләрен җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү, төзелгән килешмә нигезендә өлкәсендә 
архитектура һәм шәһәр төзелеше. 

Бүлеге буенча 05 «Торак-коммуналь хуҗалыгы» каралган чыгымнар 
чараларны тәэмин итү күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
тормышка ашырыла торган хисабына күләмен бюджетара трансфертлар 
тапшырыла торган бюджет ЯҮМР җирлекләр бюджетларыннан тормышка ашыру 
өлешендә үз вәкаләтләрен җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү нигезендә 
төзелгән килешмә. Моннан тыш, әлеге сорау буенча бүлеге чыгымнары исәпкә 
алынган төзекләндерүгә бистәсе: чыгымнар буенча уличному яктырту һәм техник 
хезмәт күрсәтү челтәре яктыртуны, башка чакырулар буенча чаралар, торак-
КОММУНАЛЬ хуҗалык өлкәсендәге. 

Бюджет ассигнованиеләре буенча бүлеге 08 «Мәдәният һәм 
кинематография» күздә тота бюджетара трансфертлар, передаваемые 
бюджетыннан бистәсе районы бюджет тормышка ашыру өлешендә үз 
вәкаләтләрен җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү нигезендә төзелгән 
килешмә буенча оештыру халыкка китапханә хезмәте комплектованию һәм 
сакланышын тәэмин итү, китапханә фондларының китапханәләр өчен шартлар 
тудыруга , ялын оештыру һәм тәэмин итү халкы җирлекләре хезмәтеннән 
оешмалары, мәдәният һәм оештыру музей күрсәтү. 

Бу кисәк 11 «Физик культура һәм спорт» кертелгән чыгымнар үткәрү, спорт 
чаралары һәм ярышлар.  
Ведомство структурасы бюджеты чыгымнарын бистәсе шәһәр тибындагы Васильево 
тәкъдим киселешендә кодлары бүлүчеләр һәм алучыларның акчаларын бюджет 
бистәсе шәһәр тибындагы Васильево.  

Шартлы рәвештә утверждаемые чыгымнар проекты Карарлар исәпкә 
алынды 2020 елда күләмендә 849,465 мең сум, 2021 елда – 1 716,280 мең сум 
тәшкил итә, бу 2,5 процентка артып, 2020 елда 5,0 процентка 2021 елда гомуми 
сумманың бюджеты чыгымнарын бистәсе чыгымнарын исәпкә алмыйча каралган 
исәбеннән бюджетара трансфертлар булган максатчан билгеләнеше. 
Йөкләмәсе нигезендә Татарстан Республикасы Президенты Р. Н. Миңнеханов 
бюджетына бистәсе формалашкан сбалансированным һәм тәэмин ителгән, аның 
бездефицитность. 

 
 
 

 


